
Annexes



 
 



1 

 Annex No 1 

Ministry of Culture – grant programme to support the cultural activities of national minorities in 
2005: overview of projects 
(including increases and refunds of unused funds) 

 

Grant 
approved 
for project 

total 

BULGARIAN   
Bulharská kulturně osvětová organizace,  Praha 
Fotovýstava „Probuzení“ manželů J. a M. Motejlových 20 000 
Umíme se domluvit i v roce 2005 40 000 

60 000 

Pirin,  Brno 
Uchování bulharských lidových tradic a tanců 40 000 40 000 
Bulharské kulturně osvětové sdružení v Brně,  Brno 
Bulharský folklór jako součást evropské integrace 30 000 30 000 
Vazraždane, Praha 
Dny bulharské kultury 80 000 
Klub Vazraždane 60 000 

140 000 

HUNGARIAN   

Svaz Maďarů žijících v českých zemích, Praha 
Kulturní, informační a dokumentační činnost 410 000 
Dny maďarské kultury 130 000 
Celostátní kulturní a vzdělávací setkání příslušníků maďarské menšiny 40 000 

580 000 

GERMAN   

Kulturní sdružení občanů německé národnosti,  Praha 
Péče o kulturní dědictví a zachování lidových tradic německé menšiny na území ČR 50 000 
Pěvecký soubor „Heimatchor“ Kraslice 10 000 

60 000 

Shromáždění Němců v Čechách, na Moravě a ve Slezsku,  Praha 
Velké setkání lidového umění a kultury německé menšiny a přátel Němců ze všech regionů 220 000 220 000 
Slezský německý svaz,  Opava 
Přehlídka kulturní tvorby spojená s kulturním setkáním německé menšiny Moravy a Slezska 30 000 30 000 
Svaz Němců, regionální skupina Hřebečsko, Moravská Třebová 
Hřebečský taneční soubor – uchování a rozvoj kultury německé menšiny 50 000 
Dny česko-německé kultury – 11. ročník 50 000 

100 000 

Svaz Němců, region Chebsko,  Cheb 
Víkendový seminář - Chebské lidové tance 15 000 
Koncert „Hudba nezná hranic“ 15 000 
Seminář, zkoušky a celoroční prezentace chebských lidových tanců lidové taneční skupiny 10 000 

40 000 

Svaz Němců - severní Morava, Orlické hory, Šumperk  
Den lidové kultury německé menšiny 15 000 15 000 
Svaz Němců-Liberec, Lužice - Severní Čechy,  Liberec 
Vánoční oslava  2005 6 000 
Česko-německé kulturní odpoledne 2005 8 000 

14 000 

Svaz Němců-region Krušné hory, Chomutov 
Vydání brožurky – lyrické básně 15 000 15 000 
Chebské společenství při Horním Slavkově 
Doplnění putovní výstavy „německá menšina po roce 1945“ 30 000 
Mládež po stopách německé a židovské kultury 15 000 
Oslavy 10. výročí Chebského společenství … 20 000 

65 000 

Kruh přátel Německa, Kravaře 
Vydání CD/MC s německými lidovými písněmi 30 000 30 000 



2 

    
Německý jazykový a kulturní spolek, Brno 
Amatérské scénky 18 000 
Lidové písně a zvyky německy mluvících zemi 0 

18 000 

Slezsko-německý svaz na Hlučínsku, Bolatice 
Zachování kulturních tradic na Hlučínsku 20 000 20 000 
Slezský německý svaz, Krnov 
Dokumentace kulturního významu památníku tří básníků na poutním vrchu Cvilín 0 0 
Spolek přátel Šumavy, Větřní 
Seniorský kulturní den německé národnostní menšiny 15 000 
Kulturní den německé národnostní menšiny 10 000 

25 000 

POLISH 
ARS MUSICA, Český Těšín 
Popularizace sborového zpěvu, lidové hudby a divadelních forem … 90 000 
Pořízení kamery s digitálním záznamem obrazu 0 

90 000 

COLLEGIUM CANTICORUM, Český Těšín   
Rozvoj umění sborového zpěvu 60 000 60 000 
Dům kultury - Sdružení uměleckých a zájmových aktivit,  Třinec 
Podpora činnosti Polského pěveckého sboru  HUTNIK 40 000 40 000 
Klub polski v Praze,  Praha 
Dny polské kultury v Lysé nad Labem 30 000 
Kořeny - publikace 0 

30 000 

Kongres Poláků v České republice, Český Těšín 
Dokumentační centrum Kongresu Poláků v ČR 280 000 
Perspektiva 21 170 000 
Takoví jsme 2005 120 000 

570 000 

Polský kulturně - osvětový svaz v ČR, Český Těšín 
Kulturně - osvětová činnost 400 000 
Loutkové divadlo BAJKA 900 000 
Festival PZKO 2005 200 000 

1 500 000 

Sdružení přátel polské knihy, Český Těšín 
Výstavy polské knihy a doprovodné literární akce 30 000 30 000 
Matice školská v České republice, Český Těšín 
IX. festival dětské písně 60 000 60 000 

ROMA   

OS „Kulturní tradice“,  Liberec 
IV. festival romské kultury - Sára - patronka Romů 50 000 
Klenoty romské kultury – pohádky na audio a CD 0 

50 000 

OS Sdružení Romů severní Moravy,  Karviná 
6. karvinský romský festival 2005 150 000 150 000 
OS Slovo 21, Praha 
Světový romský festival KHAMORO 2005 150 000 150 000 
Rozvoj, Ústí nad Orlicí 
Romské dny – žijeme spolu v jednom městě 0 0 

RUSSIAN   

Sdružení krajanů a přátel Ruské tradice v ČR,  Praha 
Kulturně-společenská činnost Ruské tradice v r. 2005 15 000 15 000 

GREEK   

Asociace řeckých obcí v ČR, Brno 
Kulturní činnost řecké menšiny v ČR  350 000 350 000 



3 

    
Lyceum Řekyň, Brno 
Zachování a rozvoj kultury řecké menšiny v ČR 100 000 100 000 

SLOVAK   

ČeskoSlovenská scéna, Praha 
Provoz divadelní ČeskoSlovenské scény – slovenské premiéry 100 000 100 000 
Folklorní sdružení PÚČIK, Brno 
Tradice a zvyky slovenského lidu uchované v lidových písních a tancích 40 000 
Děti a tradice 40 000 
Návraty ke kořenům 40 000 

120 000 

Folklorní soubor Šarvanci, Praha 
Doušky z pramenů slovenského folkloru 13 000 
Praha - domov mnoha národů 20 000 

33 000 

Klub slovenské kultury, Praha 
Rozvoj kultury slovenské národnostní menšiny v ČR a zachování česko-slovenské kulturní kontinuity 700 000 
Dokumentace slovenské menšiny a česko-slovenských vztahů (Javorina) v ČR 100 000 
Dětský obrázkový almanach 0 

800 000 

Limbora - slovenské folklorní sdružení, Praha 
Limbora v roce 2005 65 000 
Limborka a Malá Limborka v roce 2005 65 000 
Ozvěny  60 000 

190 000 

Obec Slováků v ČR, Praha 
Kluby Koreňov 50 000 
Mezinárodní festival slovenského folklóru - Jánošíkův dukát 2005 80 000 
Vzájemnost Čechů a Slováků 50 000 

180 000 

Slovensko- český klub, Praha 
Klubové  večery Slovenských dotykov 60 000 
Dny slovenské kultury v ČR 380 000 
Výstava 200 let slovenského výtvarného umění 50 000 

490 000 

Slovenský literární klub v ČR, Praha 
Praha - dílna slovenských spisovatelů 40 000 
Sborník k 125. výročí narození M.R. Štefánika 35 000 
Vydání publikace „A. Feldeková: Nedovol, aby zahynul tvoj obraz“ 0 

75 000 

SERBIAN   
Srbské sdružení sv. Sáva, Praha 
Filmové dny a besedy s významnými filmovými režiséry 0 
Klubová setkání, přednášky, besedy a čítárna srbské menšiny v Praze v roce 2005 75 000 
II. Dny srbské kultury v Praze 2005 150 000 

225 000 

UKRAINIAN   

Sdružení Ukrajinců a příznivců Ukrajiny, Praha 
Sbor sv. Vladimíra - činnost 05 50 000 
Prezentace ukrajinské hudby 30 000 
SUPU a regiony v ČR 10 000 

90 000 

Sdružení Ukrajinek v České republice, Praha 
Ukrajinská píseň – bohatství, které nezničila ani válka 0 0 
Ukrajinská iniciativa v ČR, Praha 
Dny ukrajinské kultury 2005 130 000 
Ukrajinský klub 250 000 
Malanka – tradiční společenské setkání s kulturním programem 80 000 

460 000 

 



4 

    

OTHER CIVIC ASSOCIATIONS AND MULTIETHNIC PROJECTS   

Matice slezská, Opava 
XXXV. Slezské dny 50 000 50 000 
Národy Podyjí, Mikulov 
VI. Festival Národů Podyjí 20 000 20 000 
Sdružení folklorního souboru Jackové dětem, Jablunkov   
VII. ročník Mezinárodního dětského folklorního festivalu „Jackové dětem“ 20 000 20 000 
Slovácký krúžek v Brně, Brno 
Scénické uvedení lidové kultury národnostních menšin žijících v ČR 350 000 350 000 
Asociace národnostních sdružení ČR, Praha 
Multikulturní setkání národnostních menšin ČR MUSAE CORDIS 0 0 
Etnická asociace ETNIKA, Praha 
Dědictví  0 0 
Dokumentace tradiční kultury na MFF Praha srdce národů 2005 0 0 
Mládežnická kontaktní organizace v ČR – Jukon, Praha 
Čechy očima německých klasiků – Goethe, Schiller 0 0 
Na stopě kulturních tradic v západních Čechách 0 0 
Oberig, Ústí nad Labem 
Multikulturní výchova – Divadelní klub 0 0 
Společnost přátel jižních Slovanů v ČR, Brno 
Přednášková, výstavní, kulturní, literární a další multietnické aktivity 0 0 

OTHER ENTITIES (THE SUBMITTER OF THE REPORT IS NOT A CIVIC ASSOCIATION)   
Společenství Romů na Moravě, o.p.s.,  Brno 
Djangofest IV. ročník 20 000 20 000 
Nová škola, o.p.s., Praha 
Romano suno – romský sen 30 000 30 000 
Třešňák Petr, Praha 
Člověk proti hysterii 100 000 100 000 
Židovské muzeum v Praze (zájmové sdružení právnických osob), Praha 
Kresby a osudy terezínských děti 50 000 50 000 
Art factory, s.r.o., Praha 
Německá socha na Václavském náměstí v Praze v rámci mezinárodního festivalu Sculpture Grande 0 0 
Polská socha na Václavském náměstí 0 0 
Slovenské umění na Václavském náměstí 0 0 
Evropská vysoká škola sociálně-ekonomická, s.r.o., Praha 
Rusko, které jsme neztratili 0 0 
Taneční soubor Aljonuška 0 0 
Město Jablunkov 
„Jablunkovské dny“ – aneb poznávání kultury národnostních menšin v Jablunkově 0 0 
Městské muzeum v Jaroměři, Jaroměř  
Dny zahraničních Čechů 0 0 
Těšínské divadlo Český Těšín, příspěvková organizace, Český Těšín 
Ondraš  0 0 

T o t a l  8 235 000 
 



5 

 

Ministry of culture grants awarded to support natioanal minority cultural 
activities  in 2005

German

8%

Hungarian

7%

other & multiethnic 

ev ents

5% Bulgarian

3%

Croatian

0%

Roma

4%

Greek

6%
Russian

2%
Ruthenian

0%

Slov ak

25%

Serbian 

3%

Ukrainian

7%

Polish

30%

   
Grants for national minorities (civic associations):   

Bulgarian 270 000 
Croatian 0 

Hungarian 580 000 
German 652 000 

Polish 2 380 000 
Roma 350 000 

Ruthenian 0 
Russian 150 000 

Greek 450 000 
Slovak 1 988 000 

Serbian  225 000 
Ukrainian 550 000 

other & multiethnic events 440 000 
Other entities (except CA) 200 000 

T o t a l 8 235 000 

 
 



1 

 

Annex No 2  

Ministry of Culture – overview of projects (selection) focusing on the activities of national minorities 
within the scope of the grant programme of the Art and Libraries Department in 2005 

applicant city project 
amount 
granted 
(CZK) 

Městská knihovna Prachatice Prachatice Nákup knihovního fondu pro práci s 
národnostními menšinami 

5 000 

Městská knihovna Ladislava z Boskovic Moravská Třebová Poznáváme se - 2005 5 000 

Regionální knihovna Karviná 

Zprostředkování kulturně-výchovných 
akcí pro občany polské a slovenské 
národní menšiny žijící na Těšínském 
Slezsku v ČR 

15 000 

Regionální knihovna Karviná 

Zprostředkování knižní kultury a 
informačního servisu pro občany polské 
a slovenské národní menšiny žijící na 
Těšínském Slezsku v ČR 

15 000 

Obec Smilovice Smilovice Knihovní fond národnostní menšině 5 000 

Knihovna Hnojník 

Doplnění knihovního fondu literaturou v 
polském jazyce pro aktuální potřeby 
polské národnostní menšiny v 
mikroregionu Stonávka 

5 000 

Městská knihovna Česká Lípa 
Nákup knihovního fondu pro národnostní 
menšiny v Městské knihovně Česká Lípa 
s důrazem na literaturu ve slovenštině 

5 000 

Krajská vědecká knihovna v Liberci Liberec Rozšíření cizojazyčných fondů KVK v 
Liberci 20 000 

Klub slovenské kultury Praha 
Kulturní aktivity Klubu slovenské kultury 
v ČR v roce 2005 a k měsíci česko-
slovenské vzájemnosti 

20 000 

Multikulturní centrum  Praha 
Regionální semináře pro knihovníky: 
menšiny, cizinci a imigranti v knihovnách 20 000 

Multikulturní centrum  Praha Dialog mezi kulturami 15 000 

T o t  a l 130 000 
 



1 

 Annex No 3 

Ministry of Culture – overview of projects (selection) focusing on the activities of national 
minorities within the scope of the grant programme of the Department for the Protection of 
Movable Cultural Heritage, Museums and Galleries in 2005 

The Section for the Protection of Movable Cultural Heritage, Museums and Galleries 
provided support in the professional press (e.g. concerning the history of German settlement 
in Moravia, the history of Jewish settlement in Moravia, Czech-Polish border relations), and 
to research and exhibitions: 

organization city project grant (CZK) 

Matice moravská Brno   Časopis a sborník Matice moravské 50 000 

Muzejní a vlastivědná společnost  Brno Vlastivědný věstník moravský   100 000 

In the field of preserving, researching and presenting Jewish culture: 

organization city project grant (CZK) 

Prague Zmizelí sousedé 130 000 
Židovské muzeum 

Prague Tento rok v Jeruzalémě 198 000 

T o t a l 478 000 

The Department also 

a) ensured the operation of the Museum of Roma Culture in Brno by means of an operating 
budget of CZK 7,500,000 

b) ensured the operation of the Terezín Monument by means of an operating budget of 
CZK 21,984,000 

 



Annex No 4 

Ministry of Culture – overview of projects (selection) focusing on the activities of national 
minorities within the scope of the grant programme in the fields of film (State Fund of the Czech 
Republic for the Support and Development of Czech Film), culture (State Cultural Fund) and 
audiovisual resources and media containing an element of support for the cultural activities of 
national minorities in 2005 

State Fund of the Czech Republic for the Support and Development of Czech Film 

organization project grant (CZK) 
CineartTv Prague s.r.o., projekt Indián a sestřička 3 000 000 

+ 500 000 
na distribuci 

Sunfilm-spiral productions s.r.o., Děti z Hartmanic – expedice Židi – projekt 
zmizelí sousedé aneb Pátrání dětskou kamerou 
po stopách židovských spoluobčanů 

100 000 
(na propagaci díla) 

State Cultural Fund of the Czech Republic 

organization project grant (CZK) 
Terra Madoda, o.s., Pardubice Ostrovy neklidu … V 80 000 
Židovské muzeum v Praze, zájmové 
sdružení právnických osob  Kresby terezínských dětí 100 000 

Občanské sdružení Kruh autorů Liberecka 
(KAL), Liberec 

Sborník prací autorů Libereckého kraje: 
Kalmanach III 20 000 

Slovenské folklórne združenie LIMBORA, 
Praha, o.s. MFF Praha srdce národů 2005 50 000 

Multikulturní centrum Praha, o.s. 
Zvykněte si - cizinci a etnické a národnostní 
menšiny v ČR - výstava a happening v rámci 2. 
ročníku festivalu Dialog kultur 

50 000 

Muzeum romské kultury v Brně, o.p.s. Záchranný výzkum romského tradičního folkloru 30 000 
T o t a l 330 000 

Overview of projects awarded grants in the audiovisual and mass media grant scheme 

applicant / organization project grant (CZK) 
Unijazz Boskovice 2005 – festival pro židovskou čtvrť 30 000 
Mgr. Pavel Chalupa MF česko-německo-židovské kultury Devět bran 3 000 000 
Klub kultury Třinec Těrlické filmové léto (Poláci, Slováci) 100 000 
Člověk v tísni o.p.s. Jeden svět 500 000 
Dvanáct opic, s.r.o. Vzpomínky a zapomínání 50 000 

T o t a l 3 680 000 
 



1 

  

Annex No 5 

Ministry of Culture – grant programme to support the integration of the Roma community in 
2005: overview of projects 

entity project grant (CZK) 

Athinganoi, Praha Oslavy mezinárodního dne Romů v roce 2005 10 000 
Bez rozdílu, Nové Město pod Smrkem Multifunkční komunitní centrum Bez rozdílu-

Kulturní, taneční a hudební klub 
50 000 

Jekhetane - Společně 80 000 Demokratická aliance Romů v ČR, Valašské 
Meziříčí Romská píseň 2005 350 000 

Festival hudby a tance 25 000 Drom, obecně prospěšná společnost, Brno 
Romská folklorní hudba a tanec 50 000 

Klub hurá kamarád, Pardubice Dětská letní dílna - poznejme se 60 000 
Komunitní centrum Chánov, Most Naše písně a tance 2005 143 000 
Kulturní svaz Jekhetane, Ústí nad Labem Volnočasové aktivity vzdělávacích                               

a kontaktních center zajišťujících 
mimoškolskou výchovu Romů 

35 000 

Liberecké romské sdružení, Liberec Romská kultura v Liberci 54 118 
Miret, Bystré u Poličky Mezinárodní romský festival Gypsy Celebration  

2005 
150 000 

Muzeum romské kultury v Brně o. p. s., Brno Katalog prací romských výtvarníků 80 000 
Zaniklá řemesla? 183 000 Muzeum romské kultury, státní příspěvková  

organizace, Brno Romské zrcadlo 187 000 
Publikace Roma Rising / Romské obrození 38 000 Nadační fond dobrý soused, Praha  
Výstava Roma Rising / Romské obrození 20 000 

Občanské sdružení Mania, Chomutov Talent Roma 40 000 
Občanské sdružení pro podporu a rozvoj 
romské mládeže, Jablonec nad Nisou 

Festival romské hudby 2005 160 000 

Občanské sdružení Rami, Ústí nad Labem Romská 14 a workshopy s Joj Mamo 20 000 
Občanské sdružení R-Mosty, Praha Dílna romského tance 22 000 
Občanské sdružení Vzájemné soužití, Ostrava Pojď podáme si ruce - Af podaha amenge 

ovasta 40 000 

Romane čhaja, Rožnov pod Radhoštěm Podpora kultury a integrace romské komunity        
v Rožnově pod Radhoštěm 

30 000 

Sdružení Romano jasnica, Trmice Různobarevný hudební festival v Trmicích 33 000 
Sdružení romských občanů v Lysé nad Labem Taneční soubor Mirikle 35 000 
Společenství Romů na Moravě o. p. s., Brno Djangofest IV. Ročník 20 000 
Společenství začít spolu, Plzeň Miro suno 17 000 
Vonica, slovácký soubor písní a tanců, Zlín Aktivizace kulturních zájmových aktivit romské 

mládeže 
40 000 

T o t a l 1 972 118 
 



1 

 Annex No 6 

Ministry of Education, Youth and Sports – grant programme to support education in the 
languages of national minorities and multicultural upbringing in 2005: overview of projects 

organization project grant (CZK) 

BULGARIAN MINORITY 
Pirin Výuka bulharských lidových písní a tanců 88 000 
Vazraždane Čtu, píšu a mluvím bulharsky 75 000 

T o t a l 163 000 

HUNGARIAN MINORITY 
spolek Iglice Jazykově vzdělávací programy pro děti 

v maďarském jazyce i pro většinovou společnost 
447 000 

Svaz Maďarů žijících v Českých zemích 
– Brno 

Letní taneční tábor pro děti a mládež a výuka 
maďarských lidových tanců 

50 000 

T o t a l 497 000 

GERMAN MINORITY   
Mládežnický letní tábor 125 000 Mládežnická kontaktní organizace 

JUKON Čechy očima německých klasiků 30 000 
T o t a l 155 000 

POLISH MINORITY 
Společnost polských učitelů v ČR Učební texty pro výuku ve školách s polským 

jazykem vyučovacím 
2 080 000 

ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím 
Český Těšín 

Sportovní a kulturní aktivity dětí mateřských škol 
s polským jazykem vyučovacím   

40 000 

ZŠ s polským jazykem vyučovací 
Vendryně   

Oslavy 100 výročí založení školy 50 000 

ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím 
Karviná – Fryštát 

Realizace osnov ZŠ s pomocí regionálních prvků 
aneb výpravy za poznáním těšínského Slezska 

35 000 

ZŠ s polským jazykem vyučovacím, 
Český Těšín 

Místní tradice a škola 50 000 

ZŠ S. Hadyny s polským jazykem 
vyučovacím 

Lyžařské závody (běh a slalom) pro všechny 
školy s polským jazykem vyučovacím v ČR 60 000 

ZŠ s polským jazykem vyučovacím Horní 
Suchá 

XXII. Lehkoatletické hry žáků polských škol 103 000 

Gymnázium Králíky Králický školní kalendář. Jazyk, kultura a reálie 
zemí lidí, s nimiž žiji 

141 000 

T o t a l 2 559 000 

ROMA MINORITY 

Romea  Vzdělávací a informační aktivity s národnostní 
tématikou pro děti a mládež 

810 000 

Společenství Romů na Moravě o.p.s. Romský jazyk v programu integrace Romů 158 000 
Athinganoi ROMAversitas CZ 114 000 

Občanské sdružení Slovo 21 Mezinárodní letní romská škola „Jdeme dlouhou 
cestou 2005“ 100 000 

MANIA Komunitní centrum Sluníčko 100 000 
Společné soužití Litvínov Děti z UNA 298 000 
Oblastní Charita Kutná Hora Letní integrační tábor 75 000 
Institut pedagogicko-psychologického Vzdělávání asistentů pedagoga pro děti, žáky a 672 850 



2 

 
poradenství studenty se sociálním znevýhodněním - reálná 

východiska a výhledy 
T o t a l 2 327 850 

RUSSIAN MINORITY 
Sdružení krajanů a přátel Ruské tradice 
v ČR 

Slovo pro děti 260 000 

GREEK MINORITY 
Asociace řeckých obcí Výuka řeckého jazyka v ČR 518 000 
Lyceum Řekyň v ČR Výuka řeckých tanců 260 000 

T o t a l 778 000 

SLOVAK MINORITY 
Klub slovenské kultury Slovensko dnes z pohledu nejbližšího souseda 

(o poznávání se) 
300 000 

Slovenský literárny klub Literární soutěž Jana Kollára 210 000 
Folklórní sdružení Púčik Tancuj, tancuj, vykrúcaj … 126 000 
Limbora Spolu 77 000 
Etnická asosciace Etnica Výuka tradičních tanců 310 000 
Slovenský evangelický a. v. církevní sbor 
v Praze Multikulturní a vzdělávací centrum "Michal" 

139 000 
T o t a l 1 162 000 

UKRAINIAN MINORITY 
Ukrajinská iniciativa v ČR Dětský klub Smoloskyp 200 000 

MULTICULTURAL EDUCATION 
organization project grant (CZK) 

Památník Terezín (převedeno do 
rozpočtu MK ČR) Seminář pro pedagogy k výuce o holocaustu 1 936 000 

Pedagogická fakulta Jihočeské university Výukový materiál o problematice uprchlictví - 
česká adaptace 

177 000 

Sunfilms - spiral productions Teenageři a Židé 185 000 
Sborník z 12. ročníku letní školy pro učitele 
občanské výchovy, nauky a základů 
společenských věd „RVP v praxi“ 

26 000 

Pedagogická fakulta UP v Olomouci 
RVP v praxi - učitelé výchovy k občanství se 
zaměřením na potírání rasové a národnostní 
nesnášenlivosti 

117 000 

Pedagogická fakulta MU v Brně Vzdělávací programy zaměřené na 
interkulturalitu 100 000 

Člověk v tísni - společnost při ČT Využití dokumentárních filmů v rámci 
multikulturní výchovy na základních školách 200 000 

Řekni mi odkud pocházíš a já Ti řeknu… 80 000 ZŠ a MŠ Jana Broskvy 
Pojď si s námi povídat 80 000 

Humanitas Profes o.p.s. 
Reforma multikulturního vzdělávání - Phare 2000 
pokračování (plošné vyškolení zbývajících 1000 
učitelů) 

600 000 

Terezínská iniciativa Vzdělávací zájezdy českých škol do Památníku 
Terezín 350 000 

Já - imigrant. Jsem imigrant. 31 000 Západočeská univerzita v Plzni 
Slovanské národy dnes 5 635 



3 

 
Židovské muzeum v Praze Protektorát očima židovských dětí 353 000 

Universita Karlova v Praze Multikulturní výchova ve vzdělávání budoucích a 
dalším vzdělávání učitelů 189 621 

Žijeme spolu už 15 let 250 000 ZŠ T.G. Masaryka 
Už 15 let učíme v našich školách děti cizinců 65 000 
Už 15 let učíme v našich školách děti cizinců 65 000 ZŠ Bělá pod Bezdězem 
Žijeme spolu už 15 let 250 000 

WIP s.r.o. Praha 
ČESKÉ DĚTI V DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLCE 
přípravné práce k vydání interaktivního 
vzdělávacího materiálu 

85 000 

SPHV 
Vzdělávací server k podpoře vzdělávání v 
souvislosti s výchovou k toleranci a zabraňování 
násilí a genocidě 

617 000 

Rada pro mezinárodní vztahy Evropská identita 380 300 
T o t a l 6 142 556 

 
 total for grant scheme 14 244 406 



1 

 Annex No 7 

Ministry of Education, Youth and Sports – grant programme to support the integration of the 
Roma community in 2005: overview of projects 

organization project grant (CZK) 

Komunitní centrum Chánov Klubíčko 2005 90 000 
Romano Jasnica Vzdělávací centrum Trmice 150 000 

Město Přerov Výchovně vzdělávacípogramy pro děti ze 
sociokulturně znevýhod prostředí 70 000 

ZŠ Ústí nad Labem, Předlice Předlice sobě III 110 000 

SKP - Centrum 
Přípravná třída pro děti ze sociokulturně 
znevýhodňujícího prostředí v azylovém domě 
paprsek 

150 000 

ZŠ a MŠ Křenová Podpora přípravného ročníku ZŠ a MŠ, Brno, 
Křenová 21 210 500 

Liberecké romské sdružení Děti, pojďte do školy 350 000 
Klubíčko pro předškoláky 160 000 Diecézní charita Brno  Oblastní charita Jihlava 
Romské komunitní centrum v Jihlavě 210 000 

Charita Krnov Zvídálek - středisko pro mimoškolní činnost 
romských dětí 65 000 

Společně Jekhetane Zajímavé prázdniny romským dětem 50 000 

Sdružení chrastavských Romů 
Realizace volnočasových a vzdělávacích  
aktivit pro romské děti a mládež v návaznosti 
na jejich vzdělávací potřeby 

215 000 

Oblastní charita Přerov Romské komunitní centrum - Známe naši 
zem? 

90 000 

Ječmínek Práce s dětmi prostřednictvím dramatické 
výchovy v domově pro matky s dětmi 

42 000 

RAMI Škola hrou - hra školou 215 000 

Drom, romské středisko Brno Podpora volnočasových aktivit romských dětí 
a mládeže 120 000 

Předškolní příprava romských dětí ve Vsetíně 250 000 
Diakonie Českobratrské církve evangelické Volnočasové vzdělávání romských dětí a 

mládeže ve Vsetíně 70 000 

ZŠ Jihlava Jarní ŠKOLA V PŘÍRODĚ 90 000 
Mateřská škola Přerov, Komenského Těšíme se do školy 70 000 
Občanské sdružení Vzájemné soužití Lvíčata 190 000 

Masarykova universita v Brně, Pedf Vzdělávací programy určené romskému 
obyvatelstvu 210 000 

Český Západ Dveře stále otevřené 200 000 
Salesiánské středisko mládeže - Dům dětí a 
mládeže české Budějovice Aktivity otevřené všem 70 000 

Základní škola Broumov, Lidická Cestička pro děti aneb máme cestu klikatou do 
naší školičky 110 000 

Sdružení Romů a národnostních menšin v 
Hodoníně Činnost romského centra 200 000 

Farní charita Rumburk Žijeme spolu 150 000 

Zvláštní škola Holešov Štestí a vítr jedno jsou (Bacht the balvaj pheňa 
hin) 49 000 

Palaestra Podpora mimoškolních činnosti dětí a mládeže 250 000 
Most k životu Škola není nutné zlo 47 000 
Oblastní charita Most Romáček 150 000 
Oblastní charita Třebíč Romské centrum - klub dětí a mládeže Třebíč 261 000 



2 

 
Liberecké romské sdružení Aktivity Libereckého romského sdružení 200 000 
SČKCH - Arcidiecézní charita Olomouc - 
Charita Vsetín 

Vzdělávací a volnočasové aktivity pro romské 
děti 150 000 

DDÚ a SVP Liberec, sídlo SVP Most Expedice tolerance 100 000 

Humanitas profes - o.p.s. 
Pedagogické minimum pro vychovatele - 
asistenty učitele pro děti ze sociokulturně 
znevýhodňujícího prostředí 

300 000 

ZŠ Havlíčkovo nám. Praha 3 
Celodenní program pro školu s převahou žáků 
z odlišného sociokulturnío prostředí - 
pokračování v roce 2005 

390 000 

ZvŠ Česká Lípa Využití volného času dětí ze sociokulturně 
znevýhodňujícího prostředí 

50 000 

ZŠ Ostrava Gebauerova Vzdělávání žáků z romských komunit na 
základní škole 85 000 

Bez rodílu Multifunkční komunitní centrum "Bez rozdílu" 180 000 

Občanské sdružení Salinger Komunitní centrum na Pražské a Okružní ulici 
v Hradci Králové 

250 000 

Liberecké romské sdružení Letní dětský tábor pro děti ze sociálně 
znevýhodněného prostředí 

135 000 

Církevní základní škola Přemysla Pittr Škola s celodenním programem 110 000 
Základní škola, Brodek u Prostějova Na ostrově pokladů 38 500 

Zvláštní škola Chomutov Štestí a vítr jedno jsou (Bacht the balvaj pheňa 
hin) 100 000 

ZŠ Ústí nad Labem Předlice sobě III 100 000 
Škola hrou  209 000 5. ZŠ Most 
Logopedické nápravy 55 000 
Podpora aktivit zvyšujících šanci romských 
dětí na úspěšné zahájení školní docházky. 
Podpora aktivit směřujících k zapojení rodiny 
do předškolního vzdělávání 

100 000 

ZŠ Brno, nám. 28. října 
Podpora programu škol, které realizují pilotní 
ověřování programu "Škola s celodenním 
programem" 

 

ZvŠ Lázně Libverda Školní kamarád 70 000 

Speciální školy Vsetín 
Integrace romské komunity - podpora 
mimoškolních aktivit a příprava na úspěšné 
začlenění do ZŠ 

99 000 

ZŠ Ostrava Gebauerova Škola, kam si chodím hrát 215 000 
Dětský domov a Speciální školy Vrbno pod 
Pradědem Škola v přírodě 40 000 

T o t a l 7 941 000 
 
Speciální školy Vsetín Odpoledne ve škole 80 000 
ZŠ a MŠ Brno, Křenová Nízkoprahový klub Křenka 318 400 

Masarykova univerzita v Brně „Jak se učitelé a asistenti učí od dětí“ aneb 
„Neformální vzdělávání učitelů a asistentů“ 243 000 

Občanské sdružení Salinger Vybrané aktivity Komunitního centra na 
Pražské a Okružní ulici v Hradci Králové 200 000 

Step by Step ČR Vytváření inkluzivního prostředí ve škole a 
třídě 228 800 

Přátelé města Milovic 
Sociální poradna - multikulturní vzdělávání a 
komunitní aktivity podporující vzdělávání 
romských žáků 92 000 



3 

 
Společenství „Začít spolu“ Klubíčko 198 500 
Občanské sdružení dětí a mládeže „Začít spolu“ Aktivně do života 107 500 

T o t a l 1 468 200 
 
Drom o.p.s. Podané ruce 106 720 
DDM v Hranicích Umíme se domluvit 60 000 
Oblastní charita Most Každý má šanci 74 900 
Občanské sdružení SKŮL Edukační centrum SKŮL 10 000 
Teatro o. s.  Pěvecký kurz - PŘEDVÁNOČNÍ ŠKOLA 387 950 

ROMEA 
Pocta Mileně Hübshmanové a její přínos 
vzájemnému soužití 51 000 

T o t a l 690 570 
 



1 

 Annex No 8 

Indicator of the ‘Integration of members of the Roma community’ in 2005 

Ministry of Labour and Social Affairs – Support for the provision of special social services in socially 
excluded Roma communities in 2005 

Name of organization  Project name 

P
ro

gr
am

m
e 

Total grant 
in 2005 

Nízkoprahový klub pro romské děti a mládež na Vsetíně 2 693 000 

Komunitní centrum pro romské rodiny s předškolními 
dětmi 2 342 200 

Diakonie ČCE - středisko v Rokycanech 7 472 500 

DIAKONIE ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE 
EVANGELICKÉ 

Středisko Diakonie ČCE „Milíčův dům“ v Jaroměři 7 340 000 
Komunitní centrum pro rodinu a dítě 2 301 600 SLEZSKÁ DIAKONIE 
Ráchel-zvláštní zařízení pro výkon pěstounské péče 2 244 400 

Teen Challenge Denní centrum pro znevýhodněnou a ohroženou 
skupinu romských dětí a mládeže 

2 218 900 

Archa, účelové zařízení Sboru Křesťanské 
pomoci Prostějov 

Podpora terénních sociálních pracovníků pro romské 
komunity - mzdové a provozní náklady 

2/7 594 800 

ARCIDIECÉZNÍ CHARITA PRAHA Stacionář a klub pro romské děti Roudnice nad Labem 2 522 100 
Diecézní charita Plzeň Terénní sociální práce pro rodiny s dětmi 7 382 500 

Poradna pro ohroženou mládež 2/7 509 200 
Komunitní centrum Světluška 2 550 200 
Komunitní centrum pro děti ze sociálně slabých 
rodin Sovička 

2 629 300 

Program podporovaného zaměstnávání Prozam Ústí 
nad Labem 

2 92 100 

DIECÉZNÍ CHARITA LITOMĚŘICE 

Komunitní centrum pro děti a mládež Amicus 2 71 900 
Komunitní edukační centrum Maják 2/7 1 094 100 DIECÉZNÍ CHARITA HRADEC KRÁLOVÉ 
Přístav Kutná Hora 7 310 000 
Klubovna pro romské děti a mládež 2/7 1 075 700 
Romské centrum - klub dětí a mládeže Třebíč 2 723 900 DIECÉZNÍ CHARITA BRNO 
Komunitní centrum Puteren o Vudar Blansko 2 110 500 
Charitní stacionář Khamoro-Sluníčko pro romské 
děti Olomouc 

2 898 300 

Jiloro - sociání stacionář pro děti z romských a soc. 
slabých rodin Šternberk 2 369 300 

Komunitní centrum Zeferino 2 806 400 
Komunitní centrum Sblížení Kroměříž 2/7 253 700 
Klub romských dětí a žen 2 595 800 
Romské komunitní centrum Lačo jilo - Dobré srdce 2 394 300 
Centrum pro znevýhodněné romské matky a děti 2 317 700 

Arcidiecézní charita Olomouc 

Podporované zaměstnávání Romů 7 445 800 
Klub Nezbeda 2 600 900 
Neškola (Pracovat spolu Opava) 2 296 900 
Vesnička soužití v Ostravě - Muglinově 2/7 2 735 800 

DIECÉZNÍ CHARITA OSTRAVSKO-
OPAVSKÁ 

Zvídálek, středisko pro mimoškolní činnost romských dětí 2/7 159 100 
ČLOVĚK V TÍSNI - SPOLEČNOST PŘI 
ČESKÉ TELEVIZI, o.p.s. 

Terénní programy v sociálně vyloučených lokalitách 1/8 13 095 
200 

Renarkon o. p. s. Streetwork - rozšíření Romského terénního programu 2/7 315 400 



2 

 
Dvoustupňový vzdělávací program DROM pro 
terénní sociální pracovníky 

1 0 

Vzdělávací program DROM pro komunitní pracovníky 1 0 
Terénní sociální práce ve vyloučených lokalitách v 
regionu Jižní Morava 2 0 

Drom o. p. s. 

Vzdělávací pgm DROM pro TSP 7 322 500 
TSP v romských komunitách 1 1 517 700 Společenství Romů na Moravě o.p.s. 
Šance pro Romy 8 3 840 000 
Integrační program - Dům Naděje Česká Třebová a 
Vysoké Mýto 2 175 300 

Integrační program Plzeň 2 242 200 
NADĚJE 

Integrační program Písek 2 177 200 
SANANIM Romský terénní program SANANIM 2 218 900 
STŘEDISKO POMOCI OHROŽENÝM 
DĚTEM - ROSA 

Péče o děti etnicky znevýhodněné a sociálně 
ohrožené 2 251 200 

Velká Ohrada o. s. Poskytování zvláštních sociálních služeb Romům 2 324 500 
BOÉTHEIA - SPOLEČENSTVÍ 
KŘESŤANSKÉ POMOCI Operativní pomoc minoritní skupině obyvatel 7 417 600 

ELIM - KŘESŤANSKÁ SPOLEČNOST PRO 
EVANGELIZACI A DIAKONII Integrace Romů na otevřený trh práce 2 127 200 

RATOLEST BRNO, OBČANSKÉ SDRUŽENÍ Nízkoprahový klub PAVLAČ 2 119 700 
SPOLEČENSTVÍ 'ZAČÍT SPOLU' Příležitost II 7 190 800 

Občanské sdružení světlo Kadaň Monitoring sociální a zdravotní situace a následné 
péče o lidi ohrožené drogou v romské komunitě 

2 91 300 

Občanská poradna Plzeň Rozvoj občanského poradenství v romských komunitách 7 389 700 
KAPPA-HELP ROMSKÉ KOMUNITNÍ CENTRUM KAPPA - HELP 2 266 500 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ SALINGER Komunitní centrum na Pražské a Okružní ulici v 
Hradci Králové 2/7 1 386 600 

SPOLEČENSTVÍ (JAN 10) Azylový program 2 254 400 

Romové pro společnost - Rozvoj sociálních poraden-
ských a podpůrných služeb pro občany ohrožené 
sociálním vyloučením, včetně sociální terénní práce  

2 705 700 NOPO - Nezávislá občanská poradna 
Olomouc 

Komunitní centrum ČHAVORE 7 393 700 
Lačhe Čhave PRO 2005 2 360 400 

SPOLEČNĚ - JEKHETAME 

Komplexní komunitní program realizovaný v 
komunitních centrech zřizovaných v lokalitách 
katastrálního území Ostravy hustě osídlených 
romskými rodinami 

2 1 543 100 

Společně Jekhetame Komunitní centrály pro rozvoj lidských zdrojů 7 525 000 
Rozvoj včasné pomoci romským obyvatelům 
Ostravy ohrožených marginalizací 2 3 034 300 

Občanské sdružení Vzájemné soužití 
Rozvoj včasné pomoci romským obyvatelům 
Ostravy ohrožených marginalizací 8 5 154 300 

Školské rodičovské sdružení při Zvl.škole 
Vsetín 

Podpora zaměstnávání pedagogických asistentů z 
řad romského etnika 7 247 800 

Sekce romských poradců České republiky Sociálně -právní, ekonomická poradna a monitoring 
informací 2 520 000 

Žijeme spolu 2 422 100 
Společné soužití Litvínov Sociálně-poradenské a informační centrum pro 

Romy 2 250 600 

Sdružení Romů a národnostních menšin v 
České republice Sociálně ekonomická poradna 2 0 



3 

 

Ester o. s. Prevence exkluze v romských komunitách - 
Středisko dětí a mládeže mikroregionu Javorník 

2 374 400 

EPONA o. s. Z ulice zpět ke koním a do přírody 2 272 500 
Petrov - sdružení pro práci s dětmi a mládeží Pomoc romským dětem 2/7 317 300 
Komunitní centrum Chánov Sociální a komunitní práce v Chánově 2005 2 270 000 
Romská unie Romské komunitní a kontaktní centrum 2 0 

Poradna „Sociálně informační a poradenské centrum 
SOIPR“ 2 0 Demokratická aliance Romů ČR 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - Hnízdo 2 0 
Podpora uplatnění na pracovním trhu 2 0 Romské sdružení občanského porozumění 
Podpora sociální integrace v Nymburce 7 147 400 

Poradna pro občanství, občanská a lidská 
práva 

Návrat dítěte do rodiny 2 546 200 

INKANO Písek Občanská poradna v Písku s rozšířením služeb pro 
romskou populaci 

2 158 300 

IQ ROMA SERVIS IQ Roma Servis - Centrum komunitní a terénní  
sociální práce 

2 1 475 800 

Romano dives o. s. Bydlení, práce, kvalifikace - tři součásti rozvoje 
romské komunity 2005 

2 471 200 

Khamoro-Romské integrační centrum Khamoro-Romské integrační centrum 2 340 900 
Liberecké rómské sdružení Terénní sociální práce v Liberci 2/7 461 200 
Občanské sdružení R-Mosty Romské komunitní centrum 7 297 500 

Občanské sdružení Společný život 

Poskytování sociálního poradenství a cílená pomoc 
při řešení sociálních a bytových problémů v sociálně 
vyloučené romské komunitě formou terénní sociální 
práce 

2 215 200 

Liga za lidská práva, práva dětí a mládeže Bavchtalo čhavoro - Šťastné děti 2 247 600 
Na vlastní nohy 7 274 500 Český západ o. s. 
Dále s odvahou řešit 2 282 100 

Romské občanské sdružení Karlovy Vary Generální projekt na pozdvižení život Romů a integr. 
Rom.kominit v KV kraji 

8 4 387 500 

Informační a poradenská centra 2 0 Sdružení Romano Jasnica 
Poradenská centra na Ústecku 7 361 200 

Občanské sdružení dětí a mládeže „Začít 
spolu“ Občansko - právní poradenství 2/7 446 200 

CENTROM o. s. Centrom 2 0 
Nový život o.s. Krok k lepšímu soužití 2 0 
Občanské sdružení ROMA VIDNAVA Poznáváme se navzájem… 2 0 
Salem Hudební zkušebna pro skupiny Romské mládeže 7 0 

Občanské sdružení Palestra Podpora úspěšné školní integrace dětí za sociálně 
slabého prostředí 7 250 000 

Sdružení Romů a národnostních menšin 
Plzeňského kraje Jekhetano Drom 2 55 000 

  65 685 800 
1 Programme of support for social services at national level (Ministry of Labour and Social Affairs) 
2 Programme of support for social services at local and regional level (Ministry of Labour and Social Affairs) 

7 Sub-programme for the provision of services to socially excluded members of Roma communities at local level (The Council of the 
Government of the Czech Republic for Roma Community Affairs - CGRCA) 

8 Sub-programme for the support of comprehensive integration activities geared towards the Roma community (CGRCA ) 

Total - Ministry of Labour and Social Affairs 27 704 300 
Total - The Council of the Government of the Czech Republic for Roma Community Affairs 37 981 500 

T O T A L 65 685 800 
 



1 

 Annex No 9 

Municipalities, chartered cities and regions – overview of grants provided for the support of 
national minorities in 2005: overview of projects 

MUNICIPALITIES 

ALBRECHTICE   
organization project / purpose of grant grant (CZK) 

spolupráce se školou v obci Debowiec 
„Poznejme se“ 2 500 ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím 

Sportem a hrou proti drogám a kriminalitě* 7 500 
PZKO Oslava výročí sborového zpěvu a Domu PZKO 10 000 
* the project cannot be considered a project for national-minorities T o t a l 12 500 
ČESKÝ TĚŠÍN   

organization project / purpose of grant grant (CZK) 

Polské pěvecké sdružení Činnost a reprezentace na festivalu 5 000 
Činnost souboru Harfa 5 000 
Jarní koncert 2005 5 000 
Činnost klubu „Propozycji“ 3 000 
Oslavy 10 000 
Vystoupení 25 000 

PZKO 

Slavnostní koncert - 80. výročí založení sboru 10 000 
Činnost souboru Harfa 7 500 Místní skupina PZKO v Českém Těšíně 
Vánoční koncert „Spotkanie z kolędą“ 6 000 

občanské sdružení ARS MUSICA Popularizace sborového zpěvu 15 000 
Sdružení polské mládeže v ČR Večer s amatérským filmem 2 000 

80. výročí založení školy 30 000 ZŠ Havlíčkova s polským jazykem vyučovacím 
Dětský pěvecký sbor „Cieszynianka“ 20 000 

Kongres Poláků v ČR galakoncert Takoví jsme 2005 15 000 
Sdružení přátel polské knihy Výstava polské knihy a doprovodné akce 7 500 
Zaolziańskie towarzystwo fotograficzne Fotografický plenér a dílny 10 000 
Harcerstwo Polskie v RČ Toulky po Těšíně - historie, památky, příroda 7 000 

T o t a l 183 000 
DOLNÍ LOMNÁ   

organization project / purpose of grant grant (CZK) 

ZŠ s polským jazykem vyučovacím 130. výročí ZŠ s polským jazykem vyučovacím 8 000 
   

HORNÍ SUCHÁ   
organization project / purpose of grant grant (CZK) 

PZKO 
rozvoj kultury, sportovní a společenská činnost, 
stavební úpravy Domu PZKO 208 000 

skupina Matice školské při PZŠ činnost 10 000 
skupina Matice školské při PMŠ činnost 10 000 

T o t a l 228 000 



2 

 
CHEB   

organization project / purpose of grant grant (CZK) 

o.s. Odvaha řešit 
celoroční provoz nízkoprahového centra pro 
romské děti a mládež 144 000 

Romská pracující společnost oslavy Dne dětí 10 000 
FC Dukla nákup vybavení 22 500 
ROS Cheb Den Romů 7 000 
FC Divadlo, romský sportovní klub vybavení 2 500 
4. ZŠ - romská přípravka vybavení 3 500 
6. ZŠ - romská přípravka vybavení 3 500 
o.s. Laco jilo sportovně rekreační soustředění, ples 11 000 

T o t a l 204 000 
JABLUNKOV   

organization project / purpose of grant grant (CZK) 

regionální síň im. A. Sikory 10 000 
folklorní festival Gorolski Święto 30 000 
pěvecký sbor Gorol 10 000 
folklorní soubor Zaolzi 10 000 
dětský folklorní soubor Zaolzioczek 10 000 
lidová kapela Nowina 10 000 
folklorní slavnost „Wianki“ 3 000 

PZKO 

rockový festival „Gorolski Dym“ 6 500 
ZŠ H. Sienkiewicze s polským jazykem 
vyučovacím dětský soubor Torka 

10 000 
ZUŠ Jablunkov dětský soubor Lipka 10 000 
MŠ s polským jazykem vyučovacím kulturně-sportovní akce na Den dětí 2 000 
římskokatolická farnost v Jablunkově pěvecký kostelní sbor 6 000 
DDM Jablunkov taneční klub Rytmik 13 000 
Polskie stowarzyszenie Artstów Plastyków v 
ČR 

mezinárodní plenér „Beskydy 2005“ v 
Jablunkově 3 000 

ZŠ Jablunkov sportovní maratón pro žáky české i polské ZŠ 5 000 
Kulturní a sportovní komise Města Jablunkova sportovní odpoledne pro děti české a polské MŠ 4 500 
Městská policie Jablunkov branný závod žáků české a polské ZŠ 2 000 

T o t a l 145 000 
KOŠAŘISKA   

organization project / purpose of grant grant (CZK) 

PZKO Kulturní akce 8 000 
  

KRÁSNO   
organization project / purpose of grant grant (CZK) 

veřejnost 
pohoštění při setkání s partnerskou obcí v obci 
a úhrada nákladů na dopravu 18 080,50 

  



3 

 
MOSTY U JABLUNKOVA   

organization project / purpose of grant grant (CZK) 

PZKO činnost organizace 12 800 
Przelecz činnost souboru a podzimní koncert 5 000 
PZKO Šance činnost organizace 1 800 
Macierz szkolna při PZŠ Mosty šachový turnaj, běh do vrchu, Den matek 14 500 
Górole slavnostní koncert, přehlídka souborů, činnost 43 600 
SKI Mosty závody na kolečkových lyžích, činnost oddílu 15 800 

T o t a l 93 500 
NÁVSÍ   

organization project / purpose of grant grant (CZK) 

Ženský pěvecký sbor Melodia festival křesťanské písně v Římě 20 000 
soubor Gorol činnost sboru 8 000 

20. výročí otevření Domu PZKO 20 000 místní skupina PZKO 
tradiční goralská zabíjačka 5 000 

T o t a l 53 000 
NÝDEK   

organization project / purpose of grant grant (CZK) 

PZKO rekonstrukce Domu PZKO a úprava jeho okolí 30 000 
  

ORLOVÁ   
organization project / purpose of grant grant (CZK) 

o. s. Krok za krokem 
spolková činnost, zájezd, sportovní aktivity, 
Romská píseň 16 600 

PZKO sportovní, kulturní a společenské akce 119 900 
T o t a l 136 500 

PETROVICE U KARVINÉ   
organization project / purpose of grant grant (CZK) 

PZKO činnost organizace 20 000 
  

PÍSEČNÁ   
organization project / purpose of grant grant (CZK) 

PZKO divadelní představení 2 300 
  

PRAHA 5   
organization project / purpose of grant grant (CZK) 

Romano dives sociální poradenství a vzdělávací služby 20 000 
  

SKALNÁ   
organization project / purpose of grant grant (CZK) 

Kulturní sdružení občanů německé národnosti  adventní koncert v kostele sv. Jana Křtitele  6 000 
  

STONAVA   
organization project / purpose of grant grant (CZK) 

polská knihovna nákup knih 15 000 



4 

 
TĚRLICKO   

organization project / purpose of grant grant (CZK) 

zájmové organizace pro národnostní menšiny divadlo, dětské radovánky, turnaj ve vybíjené, 
výstava ručních prací, sportovní akce 

20 000 

  
TŘINEC   

organization project / purpose of grant grant (CZK) 

„ODLOT“ 1 500 Sdružení polské mládeže v ČR 
výtvarné dílny 1 500 

PZKO - místní skupina Nebory Dzień Oszeldy 10 000 
PZKO - místní skupina Dolní Lištná Puchar lata - mezinárodní přebor PZKO v 

minikopané 5 000 
PZKO - místní skupina Kanada činnost pěveckého souboru ZGODA 10 000 
PZKO - místní skupina Oldřichovice činnost tanečního souboru Oldrzychowice 25 000 
PZKO - Zgoda Festival PZKO 2005 50 000 
Skupina školské matice při PZŠ Koperníkova Enjoy your English 3 000 

Skupina Matice školské při PZŠ a PMŠ 
Nádražní Květná laťka - Poprzeczka majowa 

3 000 

Sportovní hry v rámci Euroregionu 3 000 Regionálna obec Slovákov v Třinci 
Den národnostních menšin 10 000 

Sportovní aktivity, turnaj pro děti 6 000 Asociace řeckých obcí v ČR - obec Třinec 
Kulturní akce - taneční kroužek 10 000 

Přehlídka národnostních menšin 1 500 

Sportovní činnost mládeže 5 000 Láčo Láv 

Činnost romské mládežnické hudební skupiny 1 500 

Občanské sdružení Perumos činnost hudební skupiny Perumos 3 000 
T o t a l  149 000 

VEJPRTY   
organization project / purpose of grant grant (CZK) 

Amaro suno komunitní centrum 150 000 
  

VENDRYNĚ   
organization project / purpose of grant grant (CZK) 

MS PZKO Czytelnia oprava a zvelebení domu PZKO 150 000 
MS PZKO - Zaolzie Dům PZKO 100 000 

MS PZKO Gimnaści 100 let spolku 10 000 

PZŠ Zjazd Gwiaździsty  20 000 

Macierz Szkolna 100 let budovy školy 10 000 

T o t a l 290 000 
 



5 

 CHARTERED CITIES 

BRNO   
organization project / purpose of grant grant (CZK) 

Asociace ruských spolků v ČR 
Dotace na provozní náklady Asociace 
ruských spolků v ČR 60 000 

Bulharské kulturně osvětové sdružení Bulharská kultura, jazyk a lidové tradice 85 000 
Sdružení pro Bulharsko Bulharská kultura v ČR 20 000 

provozní výdaje 20 000 Pirin o.s. 
Rozvoj bulharské kultury a folklóru v Brně 30 000 

Svaz Maďarů Brno Provoz kulturního a informačního střediska  100 000 
Obec Slovákov v Brne Provoz organizace 100 000 

Společnost přátel jižních Slovanů Kulturní, přednášková, literárně 
vydavatelská a výstavní činnost 95 000 

Sociální práce v terénu 80 000 
Společenství Romů na Moravě, o.p.s. Djangofest IV. Ročník - festival 

menšinových kultur města Brna 10 000 

Společnost přátel Podkarpatské Rusi Podpora činnosti brněnské pobočky SPPR 
v roce 2005 

25 000 

Německý jazykový a kulturní spolek 
Jazykové, kulturní a osvětové vzdělávání 
členů spolku a všech zájemců z německé 
jazykové komunity 

20 000 

Německé kulturní sdružení - region Brno Péče o německou kulturu 20 000 

Brněnské sdružení občanů německé národnosti Zachování a rozvíjení identity se zaměřením 
na kulturní a vzdělávací aktivity 

20 000 

Hellenika, nadační fond Hellenika, zachování řeckého kulturního 
povědomí - seriál kulturních akcí 

15 000 

Řecká obec Řekové v Brně v roce 2005 100 000 
Lyceum Řekyň v ČR Řecké tradiční tance 15 000 

POLONUS – Polský klub Kulturní a společenská činnost Polského 
klubu v Brně v roce 2005 75 000 

Žijeme v jednom městě 25 000 
Folklorní sdružení Púčik Slovenský lidový kroj a jeho využití pro 

folklorní soubor (obnova krojů) 20 000 

Podpora volnočasových aktivit Romů 10 000 ROMASAM 
Rozvoj přirozeného talentu u romských dětí 11 000 

IQ Roma Servis Team Building terénních sociálních 
pracovníků s odbornou supervizí 

10 000 

ODEL HIN DROM Klub romské mládeže v rámci občanského 
sdružení ODEL HIN DROM 

25 000 

DROM - romské středisko AKORD (dětský letní tábor) 15 000 
Petrov - sdružení pro práci s dětmi a mládeží klub ASABEN 76 000 
Mueum romské kultrury Ročenka o Romech pro Romy 15 000 

T o t a l 1 097 000 
ČESKÉ BUDĚJOVICE   

organization project / purpose of grant grant (CZK) 

Občanské sdružení Nevo dživipen – Nový život III. Romské hudební jaro  10 000 
Školička 40 000 Salesiánské středisko mládeže – dům dětí a 

mládeže  Nízkoprahové centrum 15 000 
Multikulturní centrum Multikulturní centrum 3 000 
BC DIDI Podpora činnosti dětí a mládeže v roce 2005 2 600 

Zájmové kroužky dětí a mládeže 45 000 Salesiánské středisko mládeže – dům dětí a 
mládeže Č. Budějovice Aktivity otevřené všem  20 000 

T o t a l 135 600 



6 

 
HAVÍŘOV   

organization project / purpose of grant grant (CZK) 

Armáda spásy Podpora volnočasových aktivit pro romské děti 50 000 

Evropský dům - jednota v různosti 14 000 
Sdružení laiků Dona Bosca 

Vikingové 12 000 

Tolerance 17 000 
SP+D Kontakt 

Sociálně psychologický výcvik 15 000 

Asociace řeckých obcí v ČR, Řecká obec 
Havířov Oslavy státního svátku Řecké republiky 5 000 

Macierz Szkolna w Republice Czeskiej, Matice 
Školská v České republice IX. Festival dětské písně 

35 000 

Setkání s kulturou-výstava PZKO v 
Havířově 

10 000 

Setkání s kulturou 11 000 

Slezské dožínky 5 000 

Polský kulturně-osvětový svaz v ČR, Místní 
skupina PZKO v Havířově - Bludovicích 

Taneční soubor „Bludovice“ 37 000 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Havířov - Šumbark,Lidická 600 

Program vzájemných kontaktů a spolupráce 
mezi SOŠ a SOU, Lidická 600, v Šumbarku 
a Zespólem Szkól Nr. 6 v Jastrzebie Zdrói 

15 000 

Učiliště, Odborné učiliště a Praktická škola, 
Školní 2 Havířov - Šumbark Partnerské vztahy 

12 000 

Základní Škola Havířov-Bludovice Frýdecká 37, 
okres Karviná Družební výměny žáků 

8 000 

Evropan Evropanka, soutěž pro žáky ZŠ 3 000 Základní škola s polským jazykem vyučovacím 
Havířov-Bludovice Selská 14, okres Karviná, 
příspěvková organizace Dětský folklórní taneční soubor 

30 000 

T o t a l 279 000 
HRADEC KRÁLOVÉ   

organization project / purpose of grant grant (CZK) 

Komunitní centrum v Pražské a Okružní ulici 500 000 

Program preventivních aktivit 60 000 

Triangl 50 000 
Občanské sdružení Sallinger 

Nízkoprahové centrum pro děti a mládež 400 000 

PROSTOR PRO, o. s. Klídek - Nízkoprahové centrum pro děti a 
mládež 

300 000 

Občanské sdružení Adra Poradna pro oběti násilí a trestných činů 220 000 

T o t a l 1 530 000 
JIHLAVA   

organization project / purpose of grant grant (CZK) 

Diecézní charita Brno, oblastní charita Jihlava K-centra, Vrakbar, Romské centrum, Malá 
řemesla 700 000 

Romská jednota Vysočina provozní náklady na poradenství 54 000 
T o t a l 754 000 

   



7 

 
KARLOVY VARY 

organization project / purpose of grant grant (CZK) 

Romské občanské sdružení Karlovy Vary 
projekt Romského kulturního a informačního 
centra i občanské poradny 300 000 

  
KARVINÁ   

organization project / purpose of grant grant (CZK) 

Grants from the Leisure time activites fund 

Práce na PC 5 000 
Turistický kroužek 5 000 
Aerobic 2 000 
Výtvarný kroužek 4 000 

Občanské sdružení Sdružení Romů Severní 
Moravy 

Gastronomický kroužek 4 500 
Výlet - Praha 3 000 

Poznávání kulturních památek 
Moravskoslezského kraje a Beskyd 3 000 

Občanské sdružení Láčho lav 

Fotbalový klub dětí 3 000 
Mikulášská nadílka 1 000 
Den dětí 1 000 Demokratická aliance Romů ČR 

Dětský fotbalový turnaj 1 000 

Macierz Szkolna w RC - Matice školská v ČR Činnost turistického oddílu AZYMUT 5 000 
Folklorní kroužek 7 500 
Hudební kroužek (kapela) 5 300 
Příroda a my 5 300 
Náš domov a Evropská unie 5 300 
Redakční kroužek 4 100 
Pěvecký sbor 5 300 
Sportovní kroužek pro žáky ZŠ 5 300 
Florbalový kroužek pro žáky ZŠ 5 300 

Základní škola  a mateřská škola s polským 
jazykem vyučovacím Szkola Podstawowa i 
Przedszkole Karviná -Fryštát, Dr. Olszaka 156 

Výtvarný kroužek 5 300 
Grants from the Mayor’s Fund   

Místní skupina PZKO Karviná-Nové Město Provozní náklady a údržba klubovny PZKO 15 000 

Harcerstwo Polskie w Republice Czeskiej Letní tábor Ťan - Šan 20 000 

Grants from the Cultural Fund   

jubileum 85 let mužského pěveckého 
souboru „Hejnat-Echo“ 10 000 
Loutkové představení u příležitosti MDD 4 000 

Výstava polské knihy a doprovodné literární 
akce 8 000 

Místní skupina PZKO Karviná-Fryštát 

Popularizace sborového zpěvu 
prostřednictvím ženského sboru „Kalina“ 10 000 



8 

 

Galakoncert 50. výročí 1. zahraničního 
vystoupení ZPIT Slaşk v Karviné 80 000 
X. ročník „Máj nad Olší“ 60 000 
Zájmová činnost pěveckých sborů 20 000 

Poskytnutí příspěvku na částečné 
financování vystoupení poského souboru 
Slaşk 100 000 

Místní skupina PZKO Karviná-Ráj 

Anenská pouť 24. července 2005 8 000 

Sdružení Romů Severní Moravy 6. Karvinský Romský festival 2005 80 000 

Polské Pěvecké sdružení PRZYJAŻŇ 

Aktivní činnost souboru PRZYJAŻŇ 
propagující město Karviná 15 000 

Svaz česko-polského přátelství Karviná „Odpoledne s Mikulášem“ 2 500 

Polský kulturně-osvětový svaz v ČR 

Lidová slavnost-WIANKI, Akademie k 
95. výročí pěveckého souboru LIR 15 000 

Obec Slovákov v Karviné 

Podpora činnosti - kulturní aktivity pro 
veřejnost 20 000 
Slavnostní koncert u příležitosti 10. výročí 
činnosti 20 000 Macierz Szkolna w RC - Matice školská v ČR 
Školní pěvecký sbor 10 000 

Polský kulturně-osvětový svaz v ČR Kulturní akce pro občany 10 000 
Menšinová politika Řecké obce Karviná 15 000 Řecká obec Karviná 
5. oblastní řecký festival-Karviná 2005 20 000 

  628 700 

Crime prevention 

středisko OÁZA 140 000 Očanské sdružení Akademie J.A.K. 
příměstský tábor Sovinec 20 000 

Magistrát města Karviné, odbor SPOD Letní tábor  90 000 

Sdružení Romů Severní Moravy kulturní vyžití romské mládeže 2005 60 000 

občanské sdružení TOM středisko volného času Sluníčko 24 000 
  334 000 

T o t a l 962 700 
KLADNO   

The city awards grants for projects in the field of crime prevention and social welfare, with the declared target group inter 
alia of Roma. However, it did not specify the amounts. 

  
LIBEREC   

organization project / purpose of grant grant (CZK) 

terénní sociální práce 10 000 Liberecké romské sdružení 
Děti, pojďte do školy 10 000 

Romské komunitní centrum v Liberci            
(zřízeno městem) provoz centra 

840 000 
T o t a l 860 000 

  



9 

 
MOST   

organization project / purpose of grant grant (CZK) 

Dživas, občanské sdružení „Memoriál Emila Ciny“, kulturní a vzdělávací 
zájezdy 19 000 

Sdružení Romů města Most doprava na festivaly a činnost organizace 19 000 
  Romský klub pro děti ZŠ 85 000 
Komunitní centrum Chánov Sociální a komunitní práce v Chánově, 

„Naše písně a tance“ - kulturní vystoupení - 
Den dětí 19 500 

Viktor, s.r.o. zájmová činnost mládeže sociálně slabých 
romských spoluobčanů 19 500 

Oblastní charita Most zájmová činnost mládeže sociálně slabých 
romských spoluobčanů 5 000 

město Terénní sociální práce (spoluúčast města) 53 100 
T o t a l 220 100 

OLOMOUC   
organization project / purpose of grant grant (CZK) 

Město Olomouc Terénní sociální práce v romských komunitách 92 000 
Společenství Romů na Moravě, pobočka Olomouc letní tábor, provoz výtvarného kroužku 60 000 
P - centrum Olomouc Tolerance ke znevýhodněným skupinám 100 000 

občanské sdružení Caduceus Olomouc Komunitní práce s ohroženou (romskou) 
mládeží 

250 000 

občanské sdružení NOPO Olomouc Komunitní centrum Čhavore 74 640 
Charita Olomouc Komunitní centrum Khamoro 74 560 

T o t a l 651 200 
OPAVA   

organization project / purpose of grant grant (CZK) 

Demokratický svaz opavských Romů sportovně-kulturní den 30 000 
FC Roma Opava zimní příprava - tělocvična 5 500 
Elim provoz organizace 100 000 
Eurotopia provoz organizace 180 000 

celkem 315 500 
OSTRAVA   

organization project / purpose of grant grant (CZK) 

Sdružení Ukrajniců a příznivců Ukrajiny almanach „Ostravska prosvita“ 15 000 
Svaz Maďarů žijících v českých zemích Dny maďarské kultury v Ostravě 2005 80 000 
Řecká obec Ostrava činnost organizace (režie) 60 000 

resocializační pobyty pro mladistvé 
propuštěné z ústavní výchovy 40 000 

Salesiánské středisko dětí a mládeže volnočasové vzdělávací a zájmové 
integrační aktivity v lokalitě s velkým 
zastoupením minorit 

160 000 

Salesiánské středisko Vítkovická 

celoroční nízkoprahové zájmové a 
vzdělávací aktivity dětí a mladistvých 
převážně romského etnika, integrace do 
majoritní společnosti 

550 000 

Speciální školy Na Vizině rozvíjení zájmové činnosti dětí romského 
etnika 60 000 

Dětský domov Na Vizině integrační pobyt dětí romského etnika a dětí 
většinové společnosti 40 000 

Speciální škola kpt. Vajdy zvyšování právního vědomí 100 000 



10

 
Zvláštní škola Halasova volnočasové integrační aktivitiy 50 000 

Zvláštní škola Ibsenova (Ostrava - Přívoz) 
zájmové vzdělávací a volnočasové 
integrační aktivity v odpoledních hodinách a 
weekendech 

60 000 

občanské sdružení Živá naděje volnočasové aktivity zaměřené na 
integrovanou péči o romskou populaci 

40 000 

občanské sdružení ŠES-T (komunitní centrum 
Přemysla Pittera) 

zájmová, osvětová a integrační činnost pro 
děti 60 000 

Armáda spásy Komunitní centrum Přívoz 333 000 
nízkoprahové centrum v lokalitě s velkou 
koncentrací rodin romského etnika, terén 118 000 

občanské sdružení Pavučina 
celoroční integrační volnočasové aktivity pro 
dospívající mládež 137 000 

diecézní charita ostravsko-opavská Komunitní centrum Vesničky soužití 60 000 

otevřený klub pro neorganizované děti 250 000 
občanské sdružení Společně-Jekhetane realizace vzdělávacích seminářů pro učitele 

ostravských škol - multikultura 33 000 

Učitelská společnost v Ostravě 
integrační pobytové akce v přírodě o 
weekendech a prázdninách pro děti 
minoritních skupin 

80 000 

výchovné a vzdělávací volnočasové aktivity, 
komunitní, kontaktní a sociální práce s dětmi 
a celou rodinou, raná intervence 

400 000 

sociální práce v komunitních centrech 525 000 občanské sdružení Vzájemné soužití 

vzdělávací program pro romské maminky a 
jejich děti předškolního věku 120 000 

Renarkon o.p.s. streetworker, kontaktní práce 37 000 

S.T.O.P. 
individuální a skupinové doučování dětí ze 
sociálně znevýhodněného prostředí 250 000 

občanské sdružení CENTROM systém podporovaného bydlení na území 
města Ostravy 1 076 000 

T o t a l 4 734 000 
PARDUBICE   

organization project / purpose of grant grant (CZK) 

projekt Mladý policista 10 000 občanské sdružení Darjav 
Lidé v romské lokalitě 5 000 
Protidrogové aktivity v romské komunitě 50 000 
přehlídka romských souborů 27 000 

sálová minikopaná, dobrovolní trenéři, 
spolková činnost 10 600 

Sdružení pardubických Romů 

celoroční činnost 10 000 
občanské sdružení Městská romská rada Vánoční oslavy 5 000 

T o t a l 117 600 
 
 
 

 
 



11

 
PLZEŇ 

organization project / purpose of grant grant (CZK) 

Obec Slovákov - region Plzeň 
Udržování a pěstování národního povědomí 
a vzájemnosti Slováků a Čechů 29 000 

  

ÚSTÍ NAD LABEM   
organization project / purpose of grant grant (CZK) 

ARS Porta Bohemica Interkulturní týdny 11 000  

Člověk v tísni - společnost při ČT, o.p.s. Jeden svět 2005 v Ústí nad Labem 40 000  

KS Jekhetane Okresní přehlídka romské hudby, tance, zpěvu 8 500  

KS občanů ČR německé národnosti Celoroční činnost 8 000  

Kulturní středisko města ÚL 12. ročník Festivalu romské kultury 14 754  

Oberig o. s. Společný dům Evropa 6 000  

Oberig o. s. Velikonoční zvyky 748  

Oberig o. s. Art Respekt (3x hudební vystoupení) 6 504  

Oberig o. s. Roční období (hudební vystoupení) 2 000  

Oberig o. s. Vánoce - narození Krista 2 500  

Poradna pro integraci Představování kultur etnických komunit 
žijících v Ústí nad Labem 

15 000  

Poradna pro integraci Multikulturní festival „Barevná planeta VI.“ 74 500  

Rami o. s. Romská 14 a workshopy s Joj mamo 6 994  

Black and white, o.s. hockeyball 10 035 
T o t a l 206 535 

ZLÍN   
organization project / purpose of grant grant (CZK) 

Charita Zlín Romský horizont 10 000 

výstava Genocida Romů z protektorátu 
Čechy a Morava 17 780 

Sdružení dětí a mládeže Romů 
výstava Zapomenutá a současná romská 
řemesla 52 650 

T o t a l 80 430 
REGIONS 

JIHOČESKO REGION   
organization project / purpose of grant grant (CZK) 

Sdružení pro probaci a mediaci v justici Romský mentor 97 280 

Centrum pro pomoc dětem a mládeži o.p.s. 
Český Krumlov 

Podproa specifických integračních 
volnočasových aktivit romských dětí a mládeže 30 000 

Provoz romského centra v Českých 
Budějovicích 50 000 občanské sdružení Nevo dživipen - Nový 

život 
Romové Romům - seminář 40 000 

občanské sdružení Multikulturní centrum 
České Budějovice 

Posílení sociálního začleňování přistěhovalců 40 000 

Salesiánské středisko mládeže aktivity otevřené všem 37 520 



12

 
Radost dětem 16 000 

Amaro lačhipen 
romské zábavné odpoledne 16 000 

Městský úřad Tábor podpora provozních nákladů 256 000 
občanské sdružení Soužití Krumlov Terni giľori 57 600 
veřejnost III. ročník Romského hudebního jara 100 000 
občanské sdružení Kwajunior Tábor projekt Filia - pomoc dětem 40 000 

T o t a l 780 400 

JIHOMORAVSKO REGION   
organization project / purpose of grant grant (CZK) 

HELLENIKA Hellenika, zachování řeckého kulturního 
povědomí 

60 000 

Lyceum Řekyň v České republice Činnost Lycea Řekyň v České republice v roce 
2005 

80 000 

Využití volného času a zájmové …  58 000 

Taneční dílna pro malé i velké 46 000 FS PÚČIK 
Žijeme v jednom městě 30 000 

Obec Slovákov v Brne III. slovenský ples 30 000 

Uchování bulharských lidových tanců 22 000 
Pirin 

Výuka bulharských lidových tanců a písní 35 000 

 Muzeum romské kultury Dětský muzejní klub 15 000 

Sdružení pro Bulharsko Bulharská kultura  v ČR 2005 100 000 

Společnost přátel jižních Slovanů Týden bosenské a Týden makedonské kultury…. 50 000 
Festival ruské poezie, prózy… 150 000 

Asociace Ruských spolků v ČR 
Ruská škola 38 500 

Činnost romského centra 97 500 
Romské dny 88 500 Sdružení Romů a národnostních menšin v 

Hodoníně 
Romská rolnička 2005 80 000 
Výchovně vzdělávací tábor 99 000 

Romské centrum Hodonín Zřízení počítačového centra 91 000 

Uchování, rozvoj a prezentace kultury 
maďarské národnostní menšiny 

50 000 
Svaz Maďarů - Brno 

Uspořádání dnů maďarské kultury 25 000 

Společnost přátel Latinské Ameriky Společnost přátel Latinské Ameriky 65 000 

Svaz Romů v Břeclavi Centrum 61 400 

POLONUS - KLUB POLSKI v Brně Těšínské niebo – česko-polský divadelní večer 135 000 

ROMENSTUDIO Romenstudio Mikulov 100 000 

ZŠ a MŠ JUDr. Mareše Znojmo, ZŠ 
Lomnice u Tišnova, ZŠ Dolní Kounice, 
gymnázium Šlapanice, gymnázium TGM 
Hustopeče, učiliště informatiky a spojů 
Brno, DDM Junior Vranovská Brno 

Program rozvoje škol a školských zařízení - 
multikultura 

496 000 

12 škol v kraji Holocaust 85 000 
multietnické setkání národnostních menšin 260 000 

JM kraj sborník „Národnostní menšiny a jejich sdružení 
v JMK“ 

118 798 

T o t a l 2 566 698 



13

 
KARLOVARSKO REGION   

organization project / purpose of grant grant (CZK) 

Romské občanské sdružení Karlovy Vary Občanská poradna 35 082 
občanské sdružení Český západ Dále s odvahou řešit 77 622 
Člověk v tísni o.p.s Činnost organizace 30 737 
občanské sdružení Odvaha řešit Nejsi sám! 50 000 
občanské sdružení Khamoro Chodov Integrační centrum a azylové bydlení 232 721 
Chebské společenství při Horním Slavkově výstava 10 000 
FC Roma Nevodrom 7 000 

T o t a l 443 162 

KRÁLOVÉHRADECKO REGION   
organization project / purpose of grant grant (CZK) 

OS Soužití Jaroměř Jaroměřský Romfest 20 000 
OS Soužití Jaroměř-Josefov Den zahraničních Čechů 10 000 
OPS Člověk v tísni Jeden Svět 2005 v Hradci Králové 30 000 
OS Slovo 21 Rodina do vedle 25 000 
Centrum politických analýz Romové Romům 20 000 
Občanské sdružení Začít spolu Komunitní centrum 100 000 

Občanské sdružení Salinger 
Komunitní centrum na Pražské a Okružní ulici 
v Hradci Králové 

300 000 

T o t a l 505 000 
LIBERECKO REGION   

organization project / purpose of grant grant (CZK) 

grant 100 000 
Liberecké rómské sdružení  

přímá dotace 40 000 
Město Česká Lípa grant 170 000 
o.s. Bez rozdílu grant 50 000 
o.s. Salem grant 100 000 
o.s. Romsong Semily grant 70 000 
TJ Roma Jablonec nad Nisou přímá dotace 34 000 
Krajská vědecká knihovna přímá dotace 15 000 
Bez rozdílu přímá dotace 12 000 

Občanské sdružení pro podporu a rozvoj 
romské mládeže 

přímá dotace 
25 000 

T o t a l 616 000 
MORAVSKOSLEZSKO REGION   

organization project / purpose of grant grant (CZK) 

PZKO, hlavní výbor Festival PZKO 2005 - Třinec 100 000 

Polské umělecké sdružení ARS MUSICA 

Popularizace sborového zpěvu, lidové hudby, 
divadelních forem na vysoké umělecké úrovni, 
jako alternativní možnosti kulturní 
seberealizace mládeže i dospělých ve volném 
čase 

75 000 

Macierz Szkolna w RC (Matice školská v ČR) IX. Festyn Baginiecki 80 000 
Svaz Maďarů žijících v českých zemích Umělecké aktivity s národnostní tématikou 60 000 
Řecká obec Krnov-město Řecké dny Krnov 2005 82 400 

Kongres Poláků v ČR Głos ludu – historie a současnost polských 
novin v ČR (vědecká konference) 53 000 



14

 
Obec Slovákov v Karvinej Podpora činnosti 52 950 
Slezský německý svaz VI. Česko-německé dny v Opavě 70 050 

Sdružení Romů Severní Moravy Kroužky a kluby v Romském kulturním a 
společenském centru v Karviné 64 600 

Harcerstwo polskie w Republice Czeskiej Toulky po dějinách Těšínska 62 000 
T o t a l 700 000 

OLOMOUCKO REGION   
organization project / purpose of grant grant (CZK) 

Občanské sdružení „Moravská brána“ 
Lipník nad Bečvou  

tvorba manuálu k Rámcovému vzdělávacímu 
programu MŠMT 

20 000 

Žijeme zde s Vámi, občanské sdružení 
Babice  

zájmové a naučné aktivity příslušníků romských 
komunit Šternberska 

0 

Člověk v tísni – společnost při České 
televizi, o. p. s. Praha 

Mezinárodní festival dokumentárních filmů o 
lidských právech „Jeden svět“ v Olomouci 

20 000 

Romaňi Gil’i,  občanské sdružení Dobromilice  doplnění hudebních nástrojů 0 
Občanské sdružení ESTER  Zálesí  letní pobytový výchovně vzdělávací program 20 000 

Haveno Olomouc  zahájení provozu poradny pro cizince a 
migranty 20 000 

CADUCEUS – sdružení pro podpůrná 
společ., o. s.  Olomouc   komunitní práce s ohroženou mládeží 12 000 

Sdružení dětí a mládeže Romů ČR Zlín  
Výstava Zapomenutá romská a současná 
řemesla (15.8.2005 – 6.9.2005 RCO) 8 000 

Občanské sdružení Dětský svět Zábřeh  
výchovně – vzdělávací centrum pro sociálně 
znevýhodněné matky a děti v Zábřehu 20 000 

Savore, občanské sdružení   Šumperk  Savore – kulturní, sociálně-vzdělávací základna VI 20 000 

Sbor křesťanské společenství Prostějov finanční prostředky na zahájení poradny pro 
migranty a cizince 15 000 

Romský měsíček, občanské sdružení 
Litovel  Rozvoj sociálních služeb na Litovelsku 10 000 

Luděk Štipl – RESPEKT A TOLERANCE, 
fyzická osoba 

historie židovských komunit (dokumentace a 
prezentace historie komunit v Lošticích, 
Mohelnici a Úsově) 

20 000 

Umíme se domluvit 70 000 
Bulharský klub 

Dny bulharské kultury Olomouc 2005 20 000 
veřejnost dvoudenní seminář Romové a škola 50 000 

T o t a l 325 000 
 
 

PARDUBICKO REGION   
organization project / purpose of grant grant (CZK) 

O.s. DAJORI - Svitavy  Kulturní a sociální rozvoj romské komunity 57 000 
o.s. Sdružení Pardubických Romů  Konzultanti pro integraci Romů 73 000 
o.s. Babášek - Pardubice  Moderní chulaňi, Moderní žena 30 000 
o.s. DARJAV - Pardubice  Lidé v romské lokalitě 200 000 
o.s. Městská romská rada - Pardubice  Asistent pro zaměstnávání 80 000 
o.s. Regirom - Pardubice  Letní vzdělávací tábor pro romské děti 80 000 
o.s. Most pro lidská práva - Chrudim  Integrační programy pro etnické menšiny 80 000 
o.s. Most pro lidská práva - Chrudim  Poradna pro cizince a MUlti-kulti klub 50 000 

T o t a l 650 000 



15

 
PLZEŇSKO REGION   

organization project / purpose of grant grant (CZK) 

Diakonie ČCE - středisko Přemysla Pittera Diakonie ČCE - středisko Přemysla Pittera 75 000 

občanské sdružení Začít spolu Příležitost II 44 000 

Společnost tady a teď, o.p.s. 
Individuální doučování dětí ze sociáloně 
vyloučených komunit 50 000 

Sdružení Romů a národnostních menšin 
Plzeňského kraje Jekhetanes - Společně 56 000 

Diecézní Charita Plzeň 
Terénní sociální práce pro rodiny s dětmi a 
mládeží ohroženou sociálním vyloučením 50 000 

T o t a l 275 000 
CAPITAL CITY OF PRAGUE   
Programmes geared towards the presentation of national-minority cultures, the cultural and social activities of national minorities 

organization project / purpose of grant grant (CZK) 

Bulharská kulturně osvětová organizace v 
Praze 

MFF Praha srdce národů 2005 - zabezpečení 
účasti reprezentantů bulharského folklorního 
souboru tradiční a lidové kultury. 

30 000 

Bulharská kulturně osvětová organizace 
„sv. Cyrila a Metoděje“ v Praze 

Dny bulharské kultury v Praze - zabezpečení 
kulturních akcí - besedy, výstavy, promítání 
filmů. 

40 000 

Vazraždane 
Dny bulharské kultury v Praze - zabezpečení 
kulturních akcí - koncerty a výstavy. 60 000 

Spolek Iglice 

Jazykově - vzdělávací programy pro děti v 
maďarském jazyce a představení pro 
většinovou společnost - hravá výuka 
maďarského jazyka, divadelní představení pro 
děti, letní tábor. 

30 000 

Klubová setkání - společenská setkání 10 x 
ročně. 20 000 

MFF Praha srdce národů 2005 - zabezpečení 
účasti reprezentantů maďarské tradiční kultury 

30 000 
Svaz Maďarů žijících v českých zemích ZO 
Praha 

Operetní večer Ference Lehára - zajištění koncertu 0 

Kulturní sdružení občanů německé 
národnosti ČR 

Zajištění pravidelného setkávání členů ZO 
Praha za účelem udržování a dalšího rozvíjení 
jejich kulturních aktivit. 

20 000 

Svaz Němců region Praha a střední Čechy 
MFF Praha srdce národů 2005 - zabezpečení 
účasti reprezentantů německé tradiční kultury. 

30 000 

Klub Polski v Praze 
MFF Praha srdce národů 2005 - zabezpečení 
účasti reprezentantů polské tradiční kultury. 

30 000 

Amare Dromeha Poznávejme se navzájem 0 

Athinganoi Mezinárodní den Romů v Praze - kulatý stůl, 
filmová projekce, výstava, seminář a koncert. 

20 000 

Cikne Čhave Volnočasové aktivity dětí a mládeže - zajištění 
celoroční činnosti OS. 

40 000 

Čhavorikano Luma Kamas tejen láčhe - chceme být dobří 0 

Kapela VERA - přímá práce v rámci OS Lačhe 
Čhave. 

0 
Lačhe Čhave 

Lačhe Čhave - přímá práce v občanském sdružení 0 



16

 

Náš svět 
Projekt integrace a volnočasové aktivity dětí a 
mládeže, vzdělávání  - zajištění celoroční 
činnosti OS Náš svět. 

25 000 

R - Mosty 
Klub dětí a mládeže v Romském komunitním 
centru R - Mosty - každodenní kontinuální 
práce v Klubu dětí a mládeže. 

75 000 

Romano Dives 
Prezentace romské kultury, společenská, osvětová, 
poradenská činnost a volnočasové aktivity dětí - 
celoroční činnost OS Romano Dives. 

20 000 

Prezentace OS Romodrom, pozitivních romských 
hodnot a aktuálních problémů romské národnostní 
menšiny a návrhy jejich řešení  

0 

Romodrom Výstava fotografií a dětských prací - Romodrom 
- Kudy také vede romská cesta - výstava a 
vernisáž výstavy fotografií  na téma romské 
komunity a jejich problémů v ČR a SR z 
pohledu činnosti OS Romodrom. 

15 000 

Romské evropské centrum Praha Prezentace romských obyčejů a zvyků - 
pohybově - divadelní vystoupení. 

24 542 

Celoroční činnost kanceláře a kulturní činnost 20 000 
Pouť do Saintes - Maries - de la Mer - návštěva 
města ve dnech 24. až 25. 5. 2005. 

0 Romské křesťansko - vzdělávací sdružení 
Matice romská 

Romské děti v pražských školách - výstava 
fotografií na vybraných pražských ZŠ. 

15 000 

Prezentace romské kultury v rámci festivalu 
Khamoro 2005 - defilé v centru Prahy, filmová 
přehlídka, výstava romských krojů. 

80 000 

Slovo 21 
Volné vstupenky na Světový romský festival 
Khamoro 2005 pro pražské Romy z horších 
sociálních podmínek. 

0 

Velká Ohrada 
Podpora kulturních a společenských aktivit pro 
romské děti a mládež i dospělé Romy -zajištění 
celoroční činnosti OS Velká Ohrada. 

75 000 

MFF Praha srdce národů 2005 - zabezpečení 
účasti reprezentantů ruské tradiční kultury. 

30 000 

Slavnost k 10. výročí založení Dětského 
baletního divadla - slavnostní koncert. 

40 000 

Slavnostní galakoncert Bravo opera III - 
slavnostní koncert v Obecním domě. 

70 000 

Sdružení krajanů a přátel Ruské tradice v 
ČR 

Výstava obrazů Michaila Mikora - Praha a jazz 30 000 
Spolek rusky mluvících studentů a jejich 
příznivců - ARTEK 

Jak dobře zná Prahu mládež různých 
národnostních menšin - soutěž. 

25 000 

Kulturní, společenská a osvětová činnost - 
společenské večery při příležitosti oslav 
státních svátků Řecka. 

20 000 

Řecká obec Praha 
Pěvecký a taneční soubor Akropolis - 
vystoupení souboru na MFF Praha srdce 
národů 2005 a jiných společenských akcích. 

30 000 

Pražskí Slováci na pôde ČeskoSlovenskej 
scény - cyklus komponovaných večerů. 

40 000 

ČeskoSlovenská scéna 
Zhasněte lampióny - zhasnite lampióny - výroba 
a provozování divadelního představení. 

30 000 



17

 

Detvan MFF Praha srdce národů 2005 - zabezpečení 
účasti slovenského studentského souboru. 

30 000 

Podpora celoroční činnosti FS Šarvanci. 15 000 
Folklorní soubor Šarvanci Prezentace výsledků činnosti FS Šarvanci - 

příprava a realizace vystoupení s účastí souboru 
15 000 

Klub slovenské kultury 
Historické dominanty Prahy 3 - vytvoření makety 
obrázkové publikace, doprovodná výstava 

30 000 

Dialog - příprava interkulturních programů pro 
školy, veřejnost a domy mládeže. 

20 000 

Slovenské folklorní sdružení LIMBORA Limbora v roce 2005 - programy pro veřejnost, 
jejich příprava, nácviky dětských souborů a 
mládeže. 

60 000 

Klubové večery slovenských Dotykov - cyklus 
besed a výstav. 

30 000 

Slovensko - český klub 
200 rokov slovenského výtvarného umenia - 
výstava slovenských autorů. 

40 000 

Slovenský literárny klub v ČR 
Praha - dielňa slovenských spisovateľov - 
prezentace slovenských autorů formou 
literárních večerů. 

40 000 

Česko - srbská kulturní unie Prezentace sbírky veršů Roztrhané nebe s 
výstavou akad. mal. Heleny Vančurové. 

20 000 

Srbské sdružení sv. Sáva Týden srbských filmů s besedami a multimédia 40 000 
Koncertní činnost pěveckého sboru sv. 
Vladimíra - koncertní vystoupení. 

30 000 

Sdružení Ukrajinců a příznivců Ukrajiny Uctění památky ukrajinského básníka a buditele 
Tarase Ševčenka v Praze - koncertní 
vystoupení a přednáška spojená s recitací. 

15 000 

Sdružení Ukrajinek v ČR Kulturní aktivity - zajištění koncertů, výstav a 
dalších kulturních aktivit sdružení.  

35 000 

Činnost dětského pěveckého a tanečního 
souboru Barvinok  

25 000 

Ukrajinská iniciativa v ČR Koncert u příležitosti Ševčenkových dnů - 
koncert věnovaný zhudebněným básním 
Tarase Ševčenka. 

20 000 

Bejt Simcha 
Neznámá hudba pražských synagog - koncerty 
a hudební divadlo - koncerty seznamující s 
tradicí židovské duchovní hudby. 

40 000 

The Hidden child (ukrývané dítě) 
Pocta spravedlivým - zhotovení a umístění 
pamětní desky ke Dni památky obětí 
holocaustu. 

30 000 

T o t a l 1 549 542 

Programmes geared towards publishing, connected with the relationship between national minorities and the City of Prague 

organization project / purpose of grant grant (CZK) 

Bulharská kulturně osvětová organizace Kapitoly z minulosti česko - bulharských 
kulturních vztahů - vydání knihy. 

70 000 

Bulharská kulturně osvětová organizace 
„sv. Cyrila a Metoděje“ v Praze 

Vztahy a tradice - vydání publikace. 30 000 

Svaz Maďarů žijících v českých zemích ZO 
Praha 

Příprava CD a VHS u příležitosti 15. výročí 
založení organizace - filmový dokument. 

20 000 

Čhavorikano Luma 
Vydání sborníku tvorby skladatele Jožky Feča - 
romské hudební a textové tvorby 20. století . 

70 000 

Romano džaniben Vydávání sborníku Romano džaniben. 75 000 



18

 

Romské evropské centrum Praha  
Gendalos Prahakero ( Zrcadlo pražské ) - 
vydávání pražského měsíčníku přinášejícím 
informace o romských aktivitách v Praze. 

0 

Vydání katalogu z plánované výstavy fotografií 
romských žáků v Pečovatelském centru Řepy. 

0 
Romské křesťansko-vzdělávací sdružení 
Matice romská Vydání knihy Žhavá láska - Khamutno kamiben  

- sbírka poezie pro mládež ZŠ. 
80 000 

Obščestvo Rusínů Vydání publikace Istorija cerkví - Dějiny 
křesťanství od Rudolfa Matoly. 

50 000 

Ruský institut 
Vydání knihy Česko (Československo do roku 
1993) a Ruská federace (SSSR do konce roku 
1993) - autor Václav Landa. 

0 

Vydání knihy Praha mystická  (fotopovídky) - 
autor Vjačeslav Fedorenko. 

0 
Sdružení krajanů a přátel Ruské tradice 

Vydání knihy básní Petr Savický - Nečekané básně. 50 000 
Řecká obec Praha Vydání knihy Řečtí uprchlíci v českých zemích. 90 000 

Asociace ETNICA Dokumentace etnické kultury na MFF Praha srdce 
národů 2005 - sborník, audio a videonosič. 

30 000 

ČeskoSlovenská scéna Dokumentační činnost ČeskoSlovenskej scény.  0 

Vydání publikace Pražské ozvěny - dějiny a 
současnost Slováků v českých zemích. 

50 000 

Klub slovenské kultury Vydání publikace (dětského obrázkového 
almanachu) Štvoro ročných období - Čtvero 
ročních období. 

0 

Slovensko - český klub Vydání knihy Knížka o životě Ĺudovíta Štúra. 0 

Vydání knihy Miroslava Dědiče Ohlédnutí. 60 000 
Slovenský literárny klub v ČR 

Vydání knihy Emila Charouse Rozdíly sbližují. 50 000 

Spolok priateĺov slovenského divadla 

Vydání didaktického materiálu pro studenty 
pražských škol a příslušníky slovenské 
národnostní menšiny a židovské komunity - 
dokumentární film na VHS Děvčátko z Prahy. 

50 000 

Česko - srbská kulturní unie Vydání sbírky veršů Heleny Marie Tarkó 
Roztrhané nebe. 

30 000 

Srbské sdružení Sáva Vydání knihy veršů Slobodana Rakitiče Jižní země. 45 000 

Sdružení Ukrajinců a příznivců Ukrajiny Vydání publikace Halja Mazurenko - antologie z 
díla ukrajinské básnířky Halji Mazurenkové. 

40 000 

Sdružení Ukrajinek v ČR 
Vydání dvojjazyčné publikace Kacíř - báseň 
Tarase Ševčenka k oslavě mistra Jana Husa a 
jeho odkazu. 

30 000 

Vydání dvojjazyčné odborně-historické 
publikace Ukrajinské muzeum v Praze, historie 
a fondy 1925 - 1948. 

55 000 

Ukrajinská iniciativa v ČR 
Vydání česko - ukrajinského zpěvníku a CD 
Ukrajinská lidová tvorba v písni. 

0 

Klub Bambus Vydávání dvojjazyčného česko-vietnamského 
časopisu Bambus vycházejícího 4x do roka. 

0 

Židovská obec Praha Vydávání měsíčníku Obecní noviny - informační 
tiskovina ŽOP. 

0 

Na východ od Aše Vydávání časopisu na východ od Aše (celkem 6 
čísel časopisu). 

0 

T o t a l 975 000 



19

 
Programmes geared towards promotional and educational activities, connected with the relationship between national 
minorities and the City of Prague 

organization project / purpose of grant grant (CZK) 

Bulharská kulturně osvětová organizace 
„sv. Cyrila a Metoděje“ v Praze 

Nedělní škola pro malé i starší - autorská čtení, 
besedy, výstavy s tematickým zaměřením 0 

Vazraždane Klubová činnost OS Vazraždane - přednášky, 
semináře a klubová setkání pro děti, mládež a 
dospělé 

30 000 

Spolek Iglice Jazykově - vzdělávací programy pro děti v 
maďarském jazyce a představení pro 
většinovou společnost. 

0 

Svaz Maďarů žijících v českých zemích ZO 
Praha  

Propagační a osvětová činnost taneční skupiny 
Nyitnikék - prezentace maďarského folklóru a 
tradic v Praze. 

20 000 

Čhavorikano Luma Společný koncert - společné vystoupení 
pěveckých a hudebních dětských souborů. 0 

Dženo Dzeno.cz (pro bohatší život Romů v Praze) - 
činnost zpravodajského serveru pro život Romů 
v Praze. 

50 000 

R - Mosty Odborné semináře Světového romského 
festivalu Khamoro 2005. 70 000 

Romea Romano vod’i do pražských škol - distribuce 
časopisu, přednášky, internet. 40 000 

Obščestvo Rusínů Vědecká konference - Rusíni v nové Evropě. 30 000 
Společnost přátel Podkarpatské Rusi Praha zdraví Užhorod - pověřování členů 

výboru Společnosti přátel Podkarpatské Rusi 
realizací jednotlivých aktivit 

25 000 

Sdružení krajanů a přátel Ruské tradice v ČR Sporné otázky dějin druhé světové války ( k 60. 
výročí vítězství nad fašismem) - cyklus besed. 0 

Řecká obec Praha Přednášky a semináře - aktuální problematika 
řecké menšiny, řecká kultura a důležité události 
v oblasti historie, bezplatná výuka řeckého 
jazyka 

30 000 

Asociace Etnica Tradiční lidová kultura etnik - seminář, 
výchovný koncert - sborník, audio a videonosič 40 000 

Klub slovenské kultury Hledání paralel - cyklus přednášek, besed a 
soutěží spojených s dramatizovaným čtením, 
hudbou a tematickou výstavou. 

35 000 

Srbské sdružení sv. Sáva Klubová setkání srbské menšiny v Praze - 
přednášky, čítárna, besedy, setkání, diskuse, 
výlet. 

30 000 

Sdružení Ukrajinců a příznivců Ukrajiny Činnost Sdružení Ukrajinců a příznivců Ukrajiny 
- prezentace odborné činnosti členů, výstavy, 
přednášky, besedy, konzultační činnost, údržba 
hrobů a memoriálu. 

25 000 

Ukrajinská iniciativa v ČR Hladomor na Ukrajině v letech 1932 - 1933 - 
výstava dokumentů, projekce filmu, přednáška. 15 000 

Klub Bambus Předvánoční setkání dětí a mládeže - kulturní 
program. 15 000 

T o t a l 455 000 
T O T A L 2 979 542 

   



20

 
 
ÚSTECKO REGION 

organization project / purpose of grant grant (CZK) 

Regionálna obec Slovákov v Teplicích Rozvoj kultury slovenské národnostní menšiny 
v Teplicích a okolí 

50 000 

Svaz Maďarů žijících v českých zemích Měsíc maďarské kultury 50 000 

Občanské sdružení Světlo Kadaň 
Zapojení sociálně vyloučených a etnických 
menšin do majoritní společnosti pomocí kvalitní 
soustavné terénní sociální práce 

50 000 

Židovská obec Sociální služby pro oběti holocaustu a jejich 
rodinné příslušníky 

50 000 

T o t a l 200 000 
ZLÍNSKO REGION   

organization project / purpose of grant grant (CZK) 

Využití kulturních a uměleckých činností k 
utváření pozitivníchh vlastností osobnosti u 
romských dětí v souvislosti s jejich výchovnými 
a vzdělávacími potřebami 

39 600 
speciální školy Vsetín 

Sport - prevence kriminality a využití volného 
času pro zdravý a kvalitní život 40 000 

Sdružení dětí a mládeže ve Zlíně Tři pohledy - romano gav - romská vesnice 159 000 
Terénní práce v romské komunitě 60 000 

Oblastní charita Kroměříž 
Komunitní centrum - volnočasové aktivity 45 000 

občanské sdružení Cyrillos Vsetín Kampaň proti rasismu 27 000 

Charita Zlín Romský horizont 60 000 

Robert Goláň Vsetín Romské cesty - výstava fotografií 36 500 

Diakonie ČCE Vsetín Doplňkové vzdělávání romských maminek s 
malými dětmi 75 000 

Charita Vsetín Vzdělávací a volnočasové aktivity pro romské děti 75 000 

občanské sdružení Slovo 21 Rodina od vedle 25 000 
T o t a l 642 100 

 



 1 

Annex No 10 

Contact addresses of organizations for members of national minorities in the Czech Republic, by region 

JIHOČESKO REGION 

Self-governing bodies at the level of municipalities, chartered cities and regions do not 
provide any contact details for the organization of members of national minorities. 

JIHOMORAVSKO REGION 

minority Organization Statutory representative Contact 

Sdružení pro Bulharsko Mgr. Martina Radkova 
Svážná 22,  634 00 Brno 
e-mail info@bgr.cz 
www.bgr.cz 

Bulharské kulturně osvětové sdružení MUDr. Ivan Belkov 
Žlutý kopec 8,  602 00 Brno 
tel. 545 219 020/261 
www. bkos.wz.cz 

Bulgarian 

Občanské sdružení PIRIN Ing. Georgi Georgiev 

Majdalenky 13,  638 00 Brno 
tel. 603 404 396 
e-mail: pirin@seznam.cz 
www.pirin.cz 

‘South Slavs’ 
(‘Yugoslavs’) Společnost přátel jižních Slovanů Prof. PhDr. Ivan 

Dorovský, DrSc. 
Arne Nováka 1,  660 88 Brno 

Hungarian 
Svaz Maďarů žijících v českých 
zemích Ing. Zoltán Vojtek 

Gorkého 12,  602 00 Brno 
tel./fax 541 241 062 
www.mkic.cz  
e-mail info@mkic.cz 

Brněnské sdružení občanů německé 
národnosti 

Gerda Skalníková Chodská 9,  612 00 Brno 
tel. 514 216 884, 604 477 835 

Německé kulturní sdružení, Region Brno Theodora Millerová Jana Uhra 12,  602 00 Brno 
tel./fax 541236986 German 

Německý jazykový a kulturní spolek Jiří Nestraschill 

Musilova 3,  614 00 Brno 
tel. 545 581 450 
fax 541 236 986 
e-mail: dskv-brno@volny.cz 

Polish 
Polský klub v Brně (POLONUS – Klub 
Polski w Brně) 

PhDr. Roman Madecki, 
PhD. 

Anenská 10,  602 00 Brno 
tel. 723 078 514 
polonusbrno@post.cz 

Společenství Romů na Moravě Ing. Zuzana Holomková 

Francouzská 84 
602 00 Brno 
tel. 545 246 647 
fax 545 246 674 
e-mail holomek@srnm.cz 

Romenstudio Mikulov Dušan Růžička 
Hniliště 25, 692 01 Mikulov 
tel. 728 161 541 e-mail 
romenstudio@seznam.cz 

Romské centrum v Hodoníně Richard Daniel  
Kasárenská 8666 
695 01 Hodonín 
tel. 721 653 590, 518 321 831 

R
om

a 

Svaz Rómů v Břeclavi Jarmila Poláková  

Národních hrdinů 22 
690 00  Břeclav 
tel. 777 002 855 
e-mail:luysana@seznam.cz 



 2 

 Sdružení Romů a národnostních 
menšin v Hodoníně Miroslav Malík 

Lesní 19, 695 01  Hodonín 
tel. 518 321 831 
602 881 530; e-mail 
srnm.hodonin@seznam.cz 

Russian Asociace ruských spolků v ČR Ing. Anatolij Rozov, CSc. 

Dunajská 9,  625 00 Brno 
fax. 547 218 143  
tel. 602 705 864 
e-mail a.rozov@iol.cz 

Ruthenian Společnost přátel Podkarpatské Rusi Ing. Libor Chytilek Škrochova 35,  615 00 Brno 

Řecká obec Brno Athina Havelková 

Radnická 8,  602 00 Brno 
tel. 774 303 322, 542 216 125 
fax: 542 216 125 
e-mail robrno@seznam.cz 

Lyceum Řekyň v ČR PhDr. Aikaterini Franc 
Sqourdeau 

Starobrněnská 20 
602 00 Brno 
tel. 541 213 961, 732 557 827 

Greek 

Hellenika, nadační fond Liolios Vangelis 
Dědická 22,  610 00 Brno 
tel. 731 003 823 
hellenika@volny.cz 

Obec Slovákov v Brne Mgr. Judita Guštafíková 

Křenová 67,  602 00 Brno 
tel. 604 617 747 
 547 232 305 
e-mail obrno@volny.cz 

Sl
ov

ak
 

Folklorní sdružení PÚČIK Dr. Vlastimil Fabišik 

Chodská 19, 612 00  Brno 
tel. 603 445 279 
tel./fax 549 248 588 
e-mail pucik@slovaci.cz 
www.pucik-cz 

Jewish 
community Židovská obec Brno Ing. Pavel Fried 

Třída kpt. Jaroše 3 
602 00 Brno 
tel. 545 244 710 
fax: 545 212 195 
www.zob.cz  
e-mail zob@zob.cz 

Other entities operating in the field of national minorities 

SOLIDAFRICA PhDr. Siaka Koné, PhD. 
Slunečná 6, 625 00 Brno 
tel. 603 544 852,541 220 067 
e/mail skone@nbox.cz  

Společnost přátel Latinské Ameriky a Španělska Martin Zyka 

Dominikánské nám.6, 602 00 
Brno, tel. 737 616 858 
www.amistad-latina.com 
e-mail info@amistad-latina.com 

DROM, příspěvková organizace Miroslav Zima 
Bratislavská 41, 602 00 Brno 
Tel.: 545 211 576 
e-mail: drom@drom.cz 

Národopisný spolek Pálava Mgr. Zdena Kubíčková 

Vrchlického 11 
692 01  Mikulov 
tel. 519 511 277; 519 510 065, 
603 968 326 

Divadelní spolek Mikulov Mgr. Jaromír Crhan 
Náměstí 2, 692 01 Mikulov; 
tel. 519 510 103 

Národy Podyjí RNDr. Jan Richter 
Kostelní nám. 4 
692 01 Mikulov 



 3 

Ratolest Brno Bc. Lucie Vosečková 

Milady Horákové 19 
602 00 Brno, tel. 545 243 839 
www.ratolest.cz   
e-mail ratolest@ratolest.cz 

Romské občanské sdružení MIRET Kateřina Kelarová 

Čápkova 1, 602 00 Brno 
tel. 602 591 517, www.miret.cz 
e-mail 
naserodina@naserodina.cz 

Muzeum romské kultury PhDr. Jana Horváthová 

Bratislavská 67, 602 00 Brno 
tel.: 545 571 798 
www. rommuz.cz  
e-mail horvathova@rommuz.cz 

KARLOVARSKO REGION 

minority Organization Statutory representative Contact 

Roma 
Romské občanské sdružení Karlovy Vary, 
Romské kulturní a informační centrum a 
občanská poradna 

Ladislav Bílý 
Západní 63 Karlovy Vary, 
tel. 603 430 398 
353 585 131 

VYSOČINA REGION 

Self-governing bodies at the level of municipalities, chartered cities and regions do not 
provide any contact details for the organization of members of national minorities. 

KRÁLOVÉHRADECKO REGION 

minority Organization Statutory representative Contact 

Feder Roma Pavel Rafael Drtinova 221,  503 11 
Hradec Králové 

Olaši hradeckého kraje Barato Petr Rafael Dvorská 500, 503 11 
Hradec Králové 

Romano Ilo Jan Joška Pitrova 242, 503 46  
Třebechovice p. Orebem 

Roma Dživipen Rudolf Svoboda Haškova 1234, 500 02 
Hradec Králové 

Sallinger Martin Večera Selicherova 1420, 500 12 
Hradec Králové 12 

R
om

a 
+ 

pr
o-

R
om

a 

Úsvit Petra Horváthová Haškova 1238, 500 02 
Hradec Králové 

 

LIBERECKO REGION 

minority Organization Statutory representative Contact 

Roma Liberecké romské sdružení Miroslav Kotlár gsm 603 352 701  
e-mail lrs@lrs.cz 

other Krajská vědecká knihovna v Liberci Mgr. Blanka 
Konvalinková 

konvalinkova@kvkli.cz 

 



 4 

MORAVSKOSLEZSKO REGION 

minority 
Organization 

Statutory 
representative 

Contact 

Bulgarian Bulharský kulturní a osvětový klub Mgr. Sirma 
Zidaro-Kounová 

28. října 4, Ostrava – Moravská Ostrava 
tel. 596 123 838 

Hungarian Svaz Maďarů žijících v českých zemích Anna Hyvnarová 
Maďarský klub, 28. října 15 
Ostrava – Moravská Ostrava 
e-mail madarsky.klub@tiscali.cz 

German Kruh přátel Německa Mgr. Josef Melecký Alejní 24, Kravaře; tel. 553 672 119 

Kongres Poláků v ČR 
Mgr. Józef 
Szymeczek 

Komenského 4, 737 01 Český Těšín 
tel. 558 711 453 
e-mail kongres@polonica.cz 
http://www.polonica.cz  

Polský kulturně osvětový svaz Zygmund Stopa 
Střelniční 28, 737 01 Český Těšín 
tel. 558 711 582 
zg@pzko.cz; http://www.pzko.cz 

MO PZKO Jablunkov Ing. Jan Rylko Mariánské náměstí 18; 739 91 Jablunkov  
e-mail MKPZKOJablunkov@seznam.cz 

Polské sdružení Ars Musica Dr. Leszek Kalina 

Havlíčkova 13/PG, 737 01 Český Těšín 
tel. 558 731 933 
e-mail am@arsmusica.cz 
http://www.arsmusica.cz 

MO PZKO Košařiska Alina Koždoňová 
Košařiska 94 
739 81 Milíkov u Jablunkova 
tel. 558 362 833 

MO PZKO Dolní Lomná Ivan Kluz Dolní Lomná 156 

Po
lis

h 

MO PZKO Horní Suchá Bronislav Zyder e-mail bronislav.zyder@quick.cz 
Demokratická aliance Romů Ladislav Toráč Horní Suchá, gsm 731 230 834 

Sdružení Romů severní Moravy Milan Ferenc 
Palackého 607 
735 06 Karviná-Nové Město 
tel. 596 324 878 

Společně-Jekhetane  
PaedDr. Jan 
Effenberger 

Palackého 49, 702 99 Ostrava  
tel. 596 136 609 
e-mail jekhetane@tiscali.cz 
http://www.jekhetane.cz 

Občanské sdružení Vzájemné soužití Mgr. Sri Kumar 
Vishwanathan 

30. dubna 1, 702 00 Ostrava 
tel. 596 130 715 
e-mail vzajemne.souziti@tiscali.cz 

Demokratický svaz opavských Romů Jaroslav Levay Englišova 77, Opava 1 

R
om

a 

Centrum Elim Mgr. Pavlína 
Němcová 

Rolnická 21A, Opava 5, 
www.elimopava.cz 

Řecká obec Krnov – město 
Ing. Georgios 
Bazakas 

Sídliště pod Cvilínem J/49 
794 01 Krnov, tel. 554 614 904 
e-mail rokm@post.cz 
http://www.rokm.aktualne.cz 

Řecká obec Karviná Ing. Michalis 
Doulkeridis 

U lesa 722, 734 01 Karviná-Ráj 
tel. 736 649 682; e-mail r.o.k@seznam.cz G

re
ek

 

Řecká obec Ostrava 
Ing. Nikolas 
Pistola 

Podroužkova 1682, Ostrava-Poruba 
Tel. 596 914 732 
e-mail ro-ov@sendme.cz 
http://www.reckaobec.zde.cz 

Slovak Obec Slovákov v Karvinej Mgr. Vilma 
Krňávková 

Uzavřená 3, 736 01  Havířov-město  
tel. 596 435 033, 604 955 046 



 5 

other Eurotopia o.p.s. Mgr. Petra 
Smékalová 

17.listopadu 6/994, Opava 6 
http://eurotopia.xf.cz 

Ukrainian Sdružení Ukrajinců a příznivců Ukrajiny --- regionální organizace nemá sídlo 

OLOMOUCKO REGION 

minority Organization Statutory representative Contact 

Bulgarian Bulharský kulturně osvětový klub Božidar Bairov 

Stratilova 6 
772 00 Olomouc  
gsm 723 588 083 
e-mail sibos@volny.cz 

Roma 
Společenství Romů na Moravě, pobočka 
Olomouc Jiřina Somsiová 

Pavlovická 27a  
 772 00  Olomouc 
gsm 604 317 490   e-mail 
srnm.olomouc@tiscali.cz 

Greek Řecká obec Olomouc Mgr. Eva Kacanů 

Peškova 3   
779 00 Olomouc 
gsm 737 331 905 
e-mail k.eva@tiscali.cz 

PARDUBICKÝ KRAJ 

minority Organization Statutory representative Contact 
občanské sdružení Babášek Olga Siváková tel. 724 232 165 

občanské sdružení Darjav Věra Horváthová 

Husova 1119  
530 03 Pardubice 
tel. 732 516 378 
e-mail darjav@centrum.cz 

Městská romská rada Andrej Horváth 
Jiránkova ul. 2206   
530 02 Pardubice  
tel. 605 567 178 

občanské sdružení Regirom David Duna tel. 607 647 488 

Sdružení pardubických Romů František Pešta 

Staňkova 1380  
530 02 Pardubice 
tel.: 728 534 035 
e-mail f.pesta@centrum.cz 

R
om

a 

Sdružení pro ochranu práv a svobod Julius Horváth tel. 723 354 036 
Russian Občanské sdružení Ruský institut Ing. Naděžda Svatoňová tel. 774 102 453 

PLZEŇSKO REGION 

minority Organization Statutory representative Contact 

Bulharský klub Plamen Prokopiev Klatovská 76, Plzeň; 
prokopiev@seznam.cz 

Bu
lg

ar
ia

n 

Bulharský kulturní klub Mgr. Tatiana Mandíková 
Ke Sv. Jiří 36 
312 00 Plzeň 
tel. 602 146 477 

Romské občanské sdružení Tibor Petík U Stadionu 16, Cheb 

R
om

a 

Sdružení Romů a národnostních menšin 
Plzeňského kraje 

Štefan Tišer 
Koterovská 162, Plzeň  
tel. 377 445 241; 
srnmpk@volny.cz 



 6 

Romský sportovní klub Jan Gabor Dvořákova 13, Cheb 
Romská pracující společnost Bartoloměj Duna Mánesova 23, Cheb 
Sdružení maďarských Romů se sídlem v 
Chebu Ungro 

Josef Vira Příkopní 4, Cheb 

Romské sdružení v Plzni Ludvík Čonka 
Břeclavská 7, Plzeň 
Ludvik.cs@volny.cz  
tel: 721 506 993 

Laco jilo Štefan Tulej Jungmannova 13, Cheb 

 

Rada romských organizací Tibor Petík, Václav Červeňák Sadová 6, Cheb 

CAPITAL CITY OF PRAGUE 

minority Organization Statutory representative Contact 

Bulharská kulturně-osvětová organizace 
regionální klub v Praze Ing. Anton Stambolijski 

Americká 28, Praha 2 
tel. 224 255 711 
e-mail bgklub@cmail.cz 

Bulharská kulturně-osvětová organizace 
sv. Cyrila a Metoděje v Praze 

Jordan Balurov 
Lobkovicovo nám. 16, 
Praha 3 
tel. 272 742 980 

Bu
lg

ar
ia

n 

Vazraždane 
Mgr. Maria Zacharieva - 
Forschtova 

Mojmírova 3, Praha 4 
tel. 261 226 694 
e-mail 
m.zacharieva@atlas.cz 

Spolek Iglice Karin Svitáková Jasmínová 2607/13, Praha 10 

H
un

ga
ria

n 

Svaz Maďarů žijících v českých zemích 
ZO Praha Jaroslav Fiala 

K Botiči 2, Praha 10 
tel. 271 746 932 
e-mail 
csmmsz@mbox.vol.cz 

Kulturní sdružení občanů německé 
národnosti ČR Mgr. Růžena Knapová Na Poříčí 30, Praha 1 

tel. 257 920 049 

G
er

m
an

 

Svaz Němců region Praha a střední 
Čechy 

Margit Řehoříková Na Ořechovce 58, Praha 6 
tel. 233 320 410 

Po
lis

h 

Klub Polski v Praze Władysłav Adamiec 
Lovosická 772 / 10, Praha 9 
tel. 222 325 516 
e-mail kpwp@quick.cz 

Athinganoi Gabriela Hrabaňová 

U Královské louky 5 / 918, 
Praha 5, tel. 2 5794 1719 
e-mail 
athinganoi@athinganoi.cz 

Bare Čerheňa Olga Gáborová V Háji 8, Praha 7 
tel. 604 446 039 

Děti světa  Iveta Cinová Hejtmánkova 543 / 1, 
Praha 8, tel. 737 724 520 

Dženo Ivan Veselý 
V tůních 11, Praha 2 
tel. 224 941 945 
e-mail dzeno@dzeno.cz 

Cikne Čhave Juliana Vodrážková 

Novovysočanská 219 / 19, 
Praha 9, tel. 776 571 409 
e-mail 
vodrazkova@karneval.cz 

Lačhe Čhave Lada Vargová Boleslavova 250, Praha 4 
tel. 603 932 604 

R
om

a 

Lačhe Roma Milan Šenki Thámova 22, Praha 8 
tel. 222 328 500 



 7 

Lačho Drom Alena Cardová Kaizlovy sady 13,  Praha 8 
tel. 604 320 580 

Náš svět Viera Pulová Přecechtělova 2229  / 6, 
Praha 5, tel. 604 121 971 

Palaestra Jan Balog Italská 12, Praha 2   
tel. 606 476 038 

R-Mosty Markéta Nejedlá 
Havlíčkovo nám. 300, Praha 3 
tel. 222 581 247 
e-mail r.mosty@seznam.cz 

Romano dives Božena Viragová 

Makovského 1149 / 5, 
Praha 6, tel. 775 282 005 
e-mail 
romanodives@tiscali.cz 

Romano džaniben Peter Wagner 
Ondříčkova 33, Praha 3 
tel. 605 227 366 
e-mail dzaniben@email.cz 

Romea Mgr. Jarmila Balážová 
Žitná 49, Praha 1 
tel. 257 329 667 
e-mail romea@romea.cz 

Romodrom Marie Gailová 

K Vodojemu 202 / 5, Praha 5 
tel. 604 113 592 
e-mail 
romodromr@seznam.cz 

RomPraha Ladislav Goral 
Trojická 20, Praha 2 
tel. 774 034 582 
e-mail kolinskal@seznam.cz 

Romská unie Antonín Pulo Přecechtělova 2229, Praha 13 
tel. 737 708 100 

Romská unie v ČR JUDr. Emil Ščuka Jižní II č. 6, Praha 4 
tel. 222 592 000 

Romské křesťanské vzdělávací sdružení 
Matice romská PhDr. Vlado Oláh 

Vondroušova 1193, Praha 6 
tel. 607 189 173 

Romské občanské sdružení Velká 
Ohrada Lenka Kolínská 

Bobkova 706 / 33, Praha 9 
e-mail 
kolinskal@seznam.cz 

Slovo 21 Jelena Silajdžič 
Blanická 4, Praha 2 
tel. 222 522 070 
e-mail slovo@centrum.cz 

 

Šuko Pajac Julia Pešková Pavelkova 3390 / 7, Praha 4 
tel. 737 951 493 

Obščestvo Rusínů Ing. Rudolf Matola Rybná 22, Praha 1 

R
ut

he
ni

an
 

Společnost přátel Podkarpatské Rusi PhDr. Miloslav Kopecký 
Nad Krocínkou 39 / 371, 
Praha 9 
tel. 286 892 660 

Ruská kultura v Praze a ČR Alexander Semipyatnov 
Trojická 20, Praha 2 
tel. 2 2400 9856 
e-mail yanis@volny.cz 

Sdružení krajanů a přátel Ruské tradice 
v ČR Ing. Igor Zolotarev, CSc. 

José Martího 375 / 4,  
Praha 6 
tel. 266 053 149 
e-mail igor@it.cas.cz 

R
us

si
an

 

Spolek rusky mluvících studentů a jejich 
příznivců - ARTEK MUDr. Dato Jatchvliani Zvoníčkova 5, Praha 6 

tel. 775 322 874 



 8 

Greek Řecká obec Praha Ing. Androniki Podlahová Krakovská 22, Praha 1 
tel. 603 148 006 

Asociace ETNICA Ing. Jaroslav Miňo 
Gorazdova 3, Praha 2 
tel. 224 921 350 
e-mail aramisonline@volny.cz 

ČeskoSlovenská scéna Iva Benáčková 
Na Poříčí 25, Praha 1 
tel. 222 827 827 
e-mail scena@cernalabut.cz 

Detvan Ondrej Dostál 
U Demartinky 2561/1, Praha 5 
tel. 776 217 401 
e-mail dostalo@yahoo.com 

Folklorní soubor Šarvanci MUDr. Viera Zemanová 
Doležalova  1054 / 21, 
Praha 9, tel. 281 930 867 
e-mail rada@sarvanci.cz 

Klub slovenské kultury PhDr. Helena Nosková, 
CSc. 

Lipanská 873/4, Praha 3 
tel. 224 215 085 
e-mail klubksk@tiscali.cz 

Obec Slovákov v Prahe Ing. Marta Passianová 
Strakonická 23, Praha 5 
tel. 257 326 596 
e-mail martuss@seznam.cz 

Slovenské folklorní sdružení Limbora MUDr. Mária Miňová 
Gorazdova 3, Praha 2 
tel. 777 144 770 
e-mail limbora@iol.cz 

Slovensko - český klub Naďa Vokušová 
Salmovská 11, Praha 2 
tel. 224 918 483 
e-mail klub@czsk.net 

Slovenský literární klub Olga Feldeková 
Salmovská 11, Praha 2 
tel. 267 914 858 
e-mail slk@czsk.net 

Sl
ov

ak
 

Spolok priateľov slovenského divadla Igor Wasserberger Na Petřinách 2 
160 00 Praha 6 

Srbské sdružení sv. Sáva 
Mgr. Branka Kubešová, 
CSc. 

Žitná 16 / 565, Praha 2 
tel. 222 232 630 
e-mail 
ss.sv.sava@centrum.cz Se

rb
ia

n 

Česko - srbská kulturní unie Mgr. Branka Kubešová, 
CSc. 

Žitná 16 / 565, Praha 2 
tel. 222 232 630 

Sdružení Ukrajinců a příznivců Ukrajiny Mgr. Olga Mandová 

Moravská 9 P.O.Box 155, 
Praha 2 
Počátecká 15, Praha 4 
tel. 737 972 692 
e-mail mandova@gvp.cz 

Sdružení Ukrajinek v ČR RNDr. Kristina Jojková 
Bořivojova 98, Praha 3 
tel. 222 716 838 
e-mail k.jojkova@volny.cz 

U
kr

ai
ni

an
 

Ukrajinská iniciativa v ČR Viktor Rajčinec 
Mánesova 10, Praha 2 
tel. 2 2225 4476 

Klub Bambus Ing. Nguyen Tung, CSc. 

Libušská 319, 142 00 Praha 4 
tel. 244 092 345 
e-mail  
clubbambus@tiscali.cz 

Vi
et

na
m

es
e 

Svaz Vietnamců v ČR Ing. Hoang Dinh Thang 
Libušská 319, 142 00 Praha 4 
tel. 244 092 345 
e-mail hnvn@seznam.cz 



 9 

Bejt Simcha Ing. Věra Razáková 
Mánesova 8, Praha 2 
tel. 222 251 641 
e-mail kehila@bejtsimcha.cz 

Hidden child Jana Dráská 
Jáchymova 1, Praha 1 
tel. 222 319 002 
e-mail hcprague@volny.cz 

Židovská obec v Praze František Banyai 
Federace židovských obcí 
v ČR 
Maiselova 18, Praha 1 

Informační centrum Kavkaz - východní 
Evropa Hakob Asatryan 

Tibestská 806 / 2, Praha 6 
tel. 606 565 611 
e-mail hakob@orer.cz 

Osvětový spolek Skaryna Alena Kovářová Pučova 7, Praha 5 
e-mail kovarovaa@rferl.org 

Společnost přátel Lužice PhDr. Petr Kaleta, Ph.D. 

Masarykův ústav AV ČR 
Na Florenci 3, 110 00 
Praha 1 
e-mail Petr.kaleta@osu.cz 

Sdružení rusky mluvících Židů v ČR Pavel Meytuv 
 

Václavské nám. 66, 110 00 
Praha 1, tel. 222 512 880 
e-mail beresit@volny.cz 

ot
he

r 

Svaz ruskojazyčných spisovatelů v ČR Ing. Sergey Levitskiy, CSc. 
Janského 2509, Praha 9 
tel. 602 395 669 
e-mail lev50@seznam.cz 

STŘEDOČESKO REGION 

minority Organization Statutory representative Contact 

Bulharský klub Nenčo Jordanov 
Husova 182 
293 01 Mladá Boleslav 
tel. 602 810 772 

Bu
lg

ar
ia

n 
 

Bulharský kulturní klub Christo Christov Polská 2203   272 02 Kladno 

ÚSTECKO REGION 

minority Organization Statutory representative Contact 

Občanské sdružení Svv. Cyrila a 
Metoděje 

Kiril Dimitrov 
Stavbařů 3 
400 11 Ústí nad Labem 
tel. 723 339 942 

Bulharský kulturní klub  Skupova 83,   434 00 Most 

Bu
lg

ar
ia

n 

Bulharský kulturní klub S. Nejkov 
Sluneční 3980 
430 01 Chomutov 
tel. 605 719 616 

Hungarian Svaz Maďarů OJ Teplice Dr. Ferenc Kulina tel. 605 953 600 
Tep.magyar@seznam.cz 

German  Hanuš Adamec 
tel. 472 777 021 
Bělehradská 36 
400 11 Ústí nad Labem 

Roma  Iveta Millerová tel. 724 271 823 
chanov@centrum.cz 

Slovak  PhDr. Peter Budinský tel. 721 361 270 
budinsky@volny.cz 



 10 

Ukrainian  Ing. Valentýna Štípková tel. 723 065 228 
valentyna.stipkova@seznam.cz 

Vietnamese 
community  Nguyen Tan 

Rabasova 3182/17 
400 11 Ústí nad Labem 
tel. 777125270 

Jewish 
community  Oldřich Látal tel. 724 356 366 

olinlatal@volny.cz 

ZLÍNSKO REGION 

Self-governing bodies at the level of municipalities, chartered cities and regions do not 
provide any contact details for the organization of members of national minorities. 



GOVERNMENT OF THE CZECH REPUBLIC 

 

RESOLUTION 
OF THE GOVERNMENT OF THE CZECH REPUBLIC 

No 689 of 7 June 2006  

concerning the Report on the Situation of National Minorities 
in the Czech Republic in 2005 

The Government 

I. takes due note of the Report on the Situation of National Minorities in the Czech 
Republic in 2005, contained in Part III of Document No 890/05 (hereinafter referred to as ‘Report’); 

II.  imposes on 

1. the Minister of the Interior, by 30 June 2007, to conduct an audit of municipalities 
which comply with the conditions laid down in Section 117 of Act No 128/2000 on 
municipalities (the Municipal Order), as amended, i.e. to evaluate the operation of the 
committee for national minorities, and to inform the Deputy Prime Minister and Minister for 
Justice of the results of this evaluation; 

2. the Deputy Prime Minister and Minister for Justice to arrange for the promulgation 
of this Resolution in the Government Journal for bodies of regions and municipalities; 

III. authorises the Prime Minister to submit the Report to the Chairperson of the 
Chamber of Deputies of the Parliament of the Czech Republic and to the Chairperson of the 
Senate of the Parliament of the Czech Republic for the information of the respective 
committees of the Parliament of the Czech Republic; 

IV.  recommends that the regional governors, mayors of chartered cities, chairpersons of 
municipalities with delegated municipal authorities, and chairpersons of municipalities where a 
Committee for National Minorities has been set up, make arrangements for the systemic award of 
special-purpose grants from public finances for the activities of members of national minorities 
and for the support of the integration of members of the Roma community (Governmental Order 
No 98/2002 laying down conditions and the method for the award of grants from the national 
budget for the activities of members of national minorities and for the support of the integration of 
members of the Roma community, as amended by Governmental Order No 262/2005). 

To be executed by: 
Prime Minister 
Deputy Prime Minister and Minister for Justice 
and Chairperson of the Government Council for National Minorities 
Minister of the Interior 

Noted by: 
regional governors, 
mayors of chartered cities. 

Prime Minister 
Jiří Paroubek





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REPORT ON THE SITUATION OF NATIONAL MINORITIES IN THE CZECH REPUBLIC IN 2005 
Elaborated by the secretariate of the Council for National Minorities  

of the Government of the Czech Republic 

Edited by: Office of the Government of the Czech Republic, Nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1, 
tel. 224 002 111, http://web2006.vlada.cz. Printed by: Dpt. of Polygraphy of the Office of the 
Government of the Czech Republic. 214 pages 

Copyright © 2006 - Office of the Government of the Czech Republic, all rights reserved. 

ISBN 80-87041-04-6 


